
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 

        

 

Edital n.º 059/2014 – CPV, publicado em 23/04/2014   Página 1 de 28 

 

 

Edital n.º 059/2014 – CPV                                                    Boa Vista-RR, 23 de abril de 2014. 

 

 

DIVULGA A HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR 

DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO 

PROCESSO SELETIVO INDÍGENA 2014.2 E 

2015.1. 

 

 

A Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso de 

suas atribuições regimentais e em conformidade com o Edital n.º 034/2014 – CPV de 10 de 

março de 2014, RESOLVE: 

 

Art. 1.º Publicar a Homologação Preliminar das inscrições do Processo Seletivo Indígena 

2014.2 e 2015.1., conforme anexo I. 

 

Art. 2.º Informar que os candidatos terão os dias 24 e 25 de abril de 2014 para recorrerem à 

Homologação Preliminar das inscrições, através de formulário eletrônico disponibilizado no 

endereço www.ufrr.br/cpv ou de forma presencial na CPV. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

José Darcísio Pinheiro  
Presidente da CPV 

 

 

 

 

 

 

http://www.ufrr.br/cpv


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 

        

 

Edital n.º 059/2014 – CPV, publicado em 23/04/2014   Página 2 de 28 

 

ANEXO I DO EDITAL N.º 059/2014 – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR 

 

ORD INSCRIÇÃO NOME CURSO 
IDIOMA DA 

PROVA 

1 54282 ABILIO JOSE DE SOUZA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

2 24067 ABRAAO ANDERSON BARBOSA Medicina(B) - Diurno INGLÊS 

3 54148 ADEMAR DE MELO CAVALCANTE FILHO Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

4 23350 ADIEL DE OLIVEIRA MORAES Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

5 91601 ADMA LEAL RODRIGUES Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

6 79938 ÁDRIA MAYARA ALMEIDA LIMA Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

7 43441 ADRIA MAYARA BRASIL DIAS Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

8 83299 ADRIANA MARTINS CELESTINO Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

9 11624 ADRIANA RODRIGUES SOUZA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

10 91778 ADRIANE COSTA DA SIVA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

11 24088 ADRIANNY ANGELO MORAIS Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

12 56889 ADRIANO ALFREDO CRUZ Ciência da Computação(B) - Diurno INGLÊS 

13 91740 ADRILENE JOSMAILA SILVA DE SOUZA Ciências Sociais(B) - Noturno ESPANHOL 

14 92034 AGNALDO ANDRADE Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

15 92426 AILA ALEXANDRE ALMEIDA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

16 10062 AIRLA REGINA MORAIS RAPOSO VIANA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

17 56240 ALCINEIA ARAUJO CAVALCANTE Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

18 78572 ALCINÉIA DA SILVA LIMA Secretariado Executivo(B) - Noturno ESPANHOL 

19 92830 ALDENIRIO DE OLIVEIRA VIANA Direito(B) - Vespertino/Noturno INGLÊS 

20 23857 ALESSON SILVA DE SOUZA Comunicação Social(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

21 57750 ALEXANDRE ANICETO DE SOUZA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

22 91958 ALEXANDRE BARROSO JANUARIO Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

23 92256 ALIEL SHÁRINA DA SILVA MESSIAS Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

24 11633 ALINE DA SILVA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

25 91530 ALINE DOS SANTOS LIMA ANDRÉ Comunicação Social(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

26 54205 ALLEF JHONY BARRETO LUZ Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

27 82676 ALZIRENE BARBOSA DA SILVA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

28 10663 AMANDA CARLOS DA SILVA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

29 35828 AMANDA KAROLAINE LIMA COSTA Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

30 86800 ANA CARLA DE SOUZA Ciências Sociais(B) - Noturno ESPANHOL 

31 43647 ANA KAROLAINE MELCHIOR LEITE Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

32 23883 ANA NERY MACUXI DE PINHO Secretariado Executivo(B) - Noturno ESPANHOL 

33 91653 ANA PAULA ARAUJO CORDEIRO Secretariado Executivo(B) - Noturno ESPANHOL 

34 91660 ANA PAULA LEVI DA COSTA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

35 43631 ANA PAULA MELCHIOR LEITE Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

36 91578 ANANIAS COSTA DE LIMA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

37 86376 ANDERLY NASCIMENTO DE ASSIS Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

38 54151 ANDERSON PEREIRA DA SILVA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

39 91585 ANDRÉ RODRIGO CARNEIRO DA SILVA Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

40 19246 ANDRÉIA SOUZA DA SILVA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

41 66748 ANDREY PEREIRA DOS SANTOS Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

42 51252 ANDREZA DA SILVA MAFRA Antropologia(B) - Noturno ESPANHOL 

43 25258 ANDRIU SOARES PEIXOTO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

44 21180 ANIBAL LAURENTINO DIMAS Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

45 33593 ANTONIO DA SILVA MARQUES Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

46 24083 ANTONIO DE SOUZA NETO Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

47 67875 ANTONIO MARCOS CADETE DASILVA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 

        

 

Edital n.º 059/2014 – CPV, publicado em 23/04/2014   Página 3 de 28 

ORD INSCRIÇÃO NOME CURSO 
IDIOMA DA 

PROVA 

48 91548 ARIENE DOS SANTOS LIMA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

49 92518 ARLEN VICENTE MORAIS RAPOSO VIANA Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

50 92654 ARLI DA SILVA PEREIRA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

51 49197 ARNIELI CECÍLIA VIRIATO DOS SANTOS Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

52 92181 AURELINA DA SILVA RAMIRO Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

53 15493 AURILENE DA SILVA RAMIRO Relações Internacionais (B) - Diurno ESPANHOL 

54 15323 BETA OLIVEIRA DE SOUZA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

55 26884 BRUNO DE MELO CAVALCANTE Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

56 91594 BRUNO DE SOUZA SILVA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

57 91563 CAIA GABRIELA DE SOUZA NASCIMENTO Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

58 92146 CAIROLANE DE SOUZA ALMEIDA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

59 83204 CALEBE JENUARIO Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

60 43232 CARLOS ALAOR SANTANA JUNIOR Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

61 63765 CARLOS EDUARDO DA SILVA SANTOS Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

62 91652 CARMEM MARTINS CELESTINO Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

63 43514 CÁSSIA PEIXOTO PIMENTEL Medicina(B) - Diurno INGLÊS 

64 24202 CASTILHO ANDRï¿½ DA SILVA Zootecnia(B) - Diurno ESPANHOL 

65 36163 CECY DA SILVA TOMAZ Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

66 92043 CESAR RODRIGUES CLEMENTINO Relações Internacionais (B) - Diurno ESPANHOL 

67 91841 CHARLES GABRIEL Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

68 54226 CHAUDER BEZERRA AVELINO Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

69 92238 CHIRLEY DA SILVA PAULINO Antropologia(B) - Noturno ESPANHOL 

70 66919 CHONDELLE HELENA FERNANDES RIBEIRO Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

71 91358 CHRISTENSEN SILVA DE SOUZA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

72 25287 CHRISTOVAO MICHEL FERNANDES Direito(B) - Vespertino/Noturno INGLÊS 

73 91571 CIBELE DO NASCIMENTO ALVES Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

74 83130 CICERO JOÃO PAULO FARIAS Medicina(B) - Diurno INGLÊS 

75 25111 CLAUDECIR ARAUJO DA SILVA Ciências Biológicas(B) - Diurno ESPANHOL 

76 83171 CLAUDETE SOARES DA COSTA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

77 61543 CLÁUDIA IRIS DA SILVA VIRIATO Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

78 92768 CLEICIANE BEZERRA DOS SANTOS SILVA Zootecnia(B) - Diurno ESPANHOL 

79 92699 CLEOCINEIDE RIBEIRO PINHO Ciências Sociais(B) - Noturno ESPANHOL 

80 54196 CLEODOMAR ANICETO SALES Ciências Sociais(B) - Noturno ESPANHOL 

81 92520 CLICE ROCHA MATOS Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

82 82848 CRISTIANE LIMA DUARTE Secretariado Executivo(B) - Noturno INGLÊS 

83 55377 CRISTIANE ROSE ARAUJO CARDOSO Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

84 92471 DAISA MEIRE FRANCISCO DA SILVA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

85 24566 DALCIANA SOUZA PERES Ciências Econômicas (B) - Matutino ESPANHOL 

86 92339 DALVA GREGÓRIO GALÉ Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

87 55498 DALVANIRIA DE ALMEIDA VIRIATO Ciências Econômicas (B) - Matutino ESPANHOL 

88 43845 DANIEL BARROSO JANUARIO Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

89 19496 DANIEL VIANA DE ARAUJO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

90 24154 DANIELA DA SILVA COSTA Secretariado Executivo(B) - Noturno ESPANHOL 

91 60355 DANIELE ALVES DO VALE Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

92 47606 DANIELE DIMAS CUSTÓDIO Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

93 43598 DANIELE RIBEIRO COSTA Secretariado Executivo(B) - Noturno ESPANHOL 

94 40530 DANIELLE DE LIMA GOMES Ciências Sociais(B) - Noturno ESPANHOL 

95 92705 DANIELY PEIXOTO SILVA Ciências Econômicas (B) - Matutino ESPANHOL 

96 92734 DARLENE SAMUEL Ciências Sociais(B) - Noturno ESPANHOL 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 

        

 

Edital n.º 059/2014 – CPV, publicado em 23/04/2014   Página 4 de 28 

ORD INSCRIÇÃO NOME CURSO 
IDIOMA DA 

PROVA 

97 91568 DAVI DE SOUZA BRAZ Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

98 81411 DAVI VIANA DE ARAUJO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

99 90866 DAVID SOUZA MAIA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

100 92439 DAYANE DA SILVA DOS SANTOS FEITOSA Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

101 27624 DEBORA MARTINS DA SILVA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

102 62660 DEISE DE ALMEIDA RIBEIRO Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

103 83087 DEISIANE PAULINO DIOGO Ciências Sociais(B) - Noturno ESPANHOL 

104 72706 DEIVENICIA COSTA PINTO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

105 64317 DELCIANE DE SOUZA OLIVEIRA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

106 89114 DELCIVANDO AVELINO DA SILVA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

107 92677 DELZUITA MARIA MAFRA BISPO Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

108 82864 DENILTON DA SILVA OLIVEIRA Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

109 3574 DENIS DE ALMEIDA RIBEIRO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

110 58653 DENISON LOPES DA SILVA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

111 16156 DENIZI RIBEIRO COSTA Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

112 91719 DERLÂNDIA PINTO RAPOSO Ciências Sociais(B) - Noturno ESPANHOL 

113 83183 DHAVID WARLEN DOS SANTOS LIMA Zootecnia(B) - Diurno ESPANHOL 

114 40053 DIANA KELLI PAULINO LOUREIRO Ciências Sociais(B) - Noturno ESPANHOL 

115 91560 DIANA MORAIS ARAUJO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

116 87963 DIEGO OLIVEIRA DE SOUZA Ciência da Computação(B) - Diurno ESPANHOL 

117 92662 DIEISON AZEVEDO PEREIRA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

118 83075 DIEMA DE SOUZA FIDÉLIX Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

119 75596 DIERSON DO NASCIMENTO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

120 82800 DILANÊS MOREIRA DOS SANTOS Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

121 24259 DIONARA PEREIRA DA SILVA Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

122 91980 DIONES SILVEIRA JUSTINO Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

123 92799 DIONIDES LUIZ DA SILVA Ciências Biológicas(B) - Diurno ESPANHOL 

124 83693 DIVA ITACY LIMA OLINTO DE OLIVEIRA JUREMA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

125 92382 DJEANE DA SILVA MARCOLINO Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

126 92410 DORGIVALDO TOMAZ CAETANO Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

127 16750 DOUGLAS MENDES JANUÁRIO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

128 91658 DUZIENE CADETE DA SILVA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

129 43427 DYELLEN KETHLEN PEREIRA VIANA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

130 66789 EDENILSON DOS SANTOS RODRIGUES Ciência da Computação(B) - Diurno ESPANHOL 

131 92716 EDER ELIAS COSTA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

132 91614 EDIANE KAITE WAI WAI Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

133 91686 EDILANIA BRAGA DE SOUZA Ciências Biológicas(B) - Diurno ESPANHOL 

134 59984 EDILENE REGINA DA SILVA FREITAS Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

135 91774 EDIMILTON PEREIRA ALVES Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

136 92542 EDINARA COSTA SEVERO Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

137 7595 EDINELZA GUILHERME DE SOUZA Secretariado Executivo(B) - Noturno ESPANHOL 

138 64375 EDLA PEREIRA BARROS Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

139 37065 EDMUNDO SAMPAIO OLIVEIRA DE SOUZA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

140 91931 EDNA DA SILVA LOURENÇO Antropologia(B) - Noturno ESPANHOL 

141 92044 EDUARDA SAMPAIO MUNIZ Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

142 83306 EDUARDO FABRICIO DAMASCENO C.AMBROSIO Relações Internacionais (B) - Diurno ESPANHOL 

143 91691 ELCIONE DA SILVA DUARTE Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

144 92970 ELDER SERVINO RAMOS Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

145 59495 ELDILANE DA SILVA Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

146 24338 ELENILCE TAVARES DOS SANTOS Ciência da Computação(B) - Diurno ESPANHOL 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 

        

 

Edital n.º 059/2014 – CPV, publicado em 23/04/2014   Página 5 de 28 

ORD INSCRIÇÃO NOME CURSO 
IDIOMA DA 

PROVA 

147 83160 ELENILSON MACUXI LAUREANO Ciências Sociais(B) - Noturno ESPANHOL 

148 92478 ELEVANO INÁCIO PASCOAL Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

149 25261 ELIABE DA SILVA MARCOLINO Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

150 25253 ELIANE DA SILVA MAFRA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

151 37189 ELIANE DA SILVA OLIVEIRA Ciências Sociais(B) - Noturno ESPANHOL 

152 17090 ELIANE JANUARIO PEREIRA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

153 92342 ELIEZER ALAN RAMOS MARCOLINO Relações Internacionais (B) - Diurno ESPANHOL 

154 65505 ELÍGIA JANUÁRIA Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

155 91687 ELILSOMAR DA SILVA BARROS Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

156 21199 ELINEUDE BRASIL PINHO Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

157 54189 ELIONARA NICASIO CADETE Ciências Biológicas(B) - Diurno ESPANHOL 

158 60234 ELISANGELA SOUZA SILVA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

159 54157 ELOILDA TOMAZ Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

160 92224 ELOISA DE SOUZA SILVA Antropologia(B) - Noturno ESPANHOL 

161 91593 EMANUEL ENRIQUE CAMPOS TEIXEIRA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

162 60961 EMANUELLE ALMEIDA LIMA Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

163 55984 EMERSON BRASIL GOMES CARNEIRO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

164 58952 EMERSON FRANCISCO ALVES NICA•CIO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

165 91542 EMERSON GLENIO MATEUS CARLOS Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

166 91706 EMILY TIFFANE DA SILVA Antropologia(B) - Noturno ESPANHOL 

167 24170 ENERSON ALVES DA SILVA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

168 91637 ERIANE DA SILVA CADETE Zootecnia(B) - Diurno ESPANHOL 

169 92563 ERIC RIBEIRO DA SILVA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

170 83681 ERICK DE SOUZA Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

171 54520 ERIETE MIGUEL DA SILVA Antropologia(B) - Noturno ESPANHOL 

172 86891 ERISMAR DA SILVA ANDRADE Ciências Biológicas(B) - Diurno ESPANHOL 

173 82868 ESTENIO PEREIRA DA SILVA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

174 92706 ESTEVÂNIA PEDRO MIRANDA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

175 91837 ETEVALDO OLIVEIRA DA SILVA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

176 91565 EUCLIDES PEREIRA JUNIOR Relações Internacionais (B) - Diurno ESPANHOL 

177 49993 EUVIS FERNANDES BATISTA Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

178 92771 EVALDO JOSE CONSTANTINO MARIANO Antropologia(B) - Noturno ESPANHOL 

179 91529 EVERTON OLIVEIRA DE MORAIS Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

180 91632 FABIANA DA SILVA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

181 62349 FABIO CESAR MATOS PEREIRA Relações Internacionais (B) - Diurno ESPANHOL 

182 43767 FABIO NASCIMENTO ALVES Ciência da Computação(B) - Diurno ESPANHOL 

183 6371 FABRICIA ARAUJO DE OLIVEIRA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

184 71362 FABRICIO LOPES LEAL Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

185 70129 FANIR NEVES DE OLIVEIRA Medicina(B) - Diurno INGLÊS 

186 90194 FELIPE MORAIS DA SILVA Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

187 92073 FERNANDA LAURENTINO DE ALMEIDA Secretariado Executivo(B) - Noturno ESPANHOL 

188 63654 FERNANDA RODRIGUES BEDNARCZUK Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

189 38388 FILIPE RENNIER DE ALBUQUERQUE MARQUES Ciência da Computação(B) - Diurno ESPANHOL 

190 92234 FRANCI NATU GARCIA AMBROSIO Ciências Biológicas(B) - Diurno ESPANHOL 

191 27435 FRANCILENE DA SILVA DUARTE Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

192 92630 FRANCIMAGNER TAVARES DE ALMEIDA Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

193 24478 FRANCIMAR FRANCO RODRIGUES Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

194 58743 FRANCIMARIO DA SILVA Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

195 49767 FRANCISCO FEIJO FRANCO Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

196 23816 FRANCIVAL DA SLLVA GARCIA Ciências Sociais(B) - Noturno ESPANHOL 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 

        

 

Edital n.º 059/2014 – CPV, publicado em 23/04/2014   Página 6 de 28 

ORD INSCRIÇÃO NOME CURSO 
IDIOMA DA 

PROVA 

197 24452 GABRIEL DIOGO NETO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

198 14766 GABRIELA CASTRO DE ALMEIDA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

199 7644 GEANE DA SILVA PEREIRA Secretariado Executivo(B) - Noturno ESPANHOL 

200 65265 GECIRLEI NEVES DA SILVA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

201 92712 GEDEÃO DA COSTA PINTO Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

202 78585 GEILSON OLIVEIRA DE QUEIROZ Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

203 91661 GEISIANE PEREIRA DE OLIVEIRA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

204 91531 GEISIELHE NATACHA VIEIRA DE ALENCAR Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

205 90022 GENILSARA DA SILVA Direito(B) - Vespertino/Noturno INGLÊS 

206 92178 GENILZA EDNORA SILVA DOS SANTOS Zootecnia(B) - Diurno ESPANHOL 

207 92790 GEORGE OLIVEIRA BRAGA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

208 60223 GERLISON MALHEIROS PEREIRA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

209 31186 GILDEMAR LOPES DA SILVA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

210 92216 GIMÁRIO SILVA DE SOUZA Antropologia(B) - Noturno ESPANHOL 

211 92524 GIOVANI DE SOUZA GUERREIRO Zootecnia(B) - Diurno ESPANHOL 

212 11586 GISELE DOMINGOS DA SILVA Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

213 48263 GISELLE ALMEIDA DE LIMA Secretariado Executivo(B) - Noturno ESPANHOL 

214 81871 GIZELE DE LIMA NASCIMENTO Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

215 22771 GLAUCIENE ALMEIDA DE CASTRO Secretariado Executivo(B) - Noturno ESPANHOL 

216 92829 HAIANI YOCHIÊ BARBOSA HIDESHIMA SOARES Secretariado Executivo(B) - Noturno ESPANHOL 

217 92077 HAYLA LARISSA ALMEIDA BERMEO Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

218 24402 HELENILSON NICACIO CADETE Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

219 62978 HELLEN SUSAN DE OLIVEIRA MARQUES Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

220 64792 HEMILY THAINÁ DE ALBUQUERQUE MARQUES Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

221 2365 HENRIQUE DA SILVA DE OLIVEIRA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

222 3573 HUDSON GUSTAVO ALMEIDA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

223 92487 HUERLITON ALMEIDA DOS SANTOS Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

224 91864 HUGO JUVÊNCIO PEREIRA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

225 15671 IAN ÂNGELO DA SILVA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

226 92496 IANARA DINIZ DA SILVA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

227 56165 IANNA RAFAELA MAGALHÃES Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

228 27838 IARA LEOCADIO DA SILVA Zootecnia(B) - Diurno ESPANHOL 

229 24275 IGOR MATEUS PEREIRA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

230 24500 ILCILENE ARAUJO CORDEIRO Secretariado Executivo(B) - Noturno ESPANHOL 

231 54113 INÁCIO RIBEIRO JUSTINO Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

232 92223 INDAIARA DA SILVA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

233 2717 ÍNDIRA TAINARA MAGALHÃES DO CARMO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

234 81574 INDRID RAQUEL DE SOUZA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

235 64037 INGRID LUNARA LOPES DOS SANTOS Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

236 91654 IONARA KENIA ARAUJO CORDEIRO Ciências Econômicas (B) - Matutino ESPANHOL 

237 92552 IRACILDO DA COSTA TEIXEIRA Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

238 92288 IRANEIDE FRANCISCO DIAS Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

239 62164 IRANICE SAPARA NASCIMENTO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

240 2867 IRLEM DAS CHAGAS CALDEIRA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

241 92130 ISABEL ALVES FLORES Relações Internacionais (B) - Diurno ESPANHOL 

242 82664 ISAIAS DA COSTA Medicina(B) - Diurno INGLÊS 

243 92470 ISAIAS LOURENÇO RODRIGUES Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

244 54145 ISAQUE SANTANA DA SILVA Secretariado Executivo(B) - Noturno ESPANHOL 

245 91839 ISMAEL DA SILVA DE LIMA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

246 24222 ITAMAR DE ALMEIDA Ciências Biológicas(B) - Diurno ESPANHOL 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 

        

 

Edital n.º 059/2014 – CPV, publicado em 23/04/2014   Página 7 de 28 

ORD INSCRIÇÃO NOME CURSO 
IDIOMA DA 

PROVA 

247 24027 IZA LEONORA RAPOSO JANUARIO Ciências Biológicas(B) - Diurno ESPANHOL 

248 89989 IZAINE SOUZA LOPES Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

249 87881 IZAMARA PINHO OLIVEIRA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

250 61666 IZAQUE JOSÉ WAI WAI Medicina(B) - Diurno INGLÊS 

251 66530 IZOELMA RIBEIRO MARQUES Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

252 91539 JACIERE DE ARAUJO FONTELES Ciência da Computação(B) - Diurno ESPANHOL 

253 91827 JACIR JOSÉ DE SOUZA FILHO Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

254 71454 JACKELINE DA SILVA LAURENTINO Medicina(B) - Diurno INGLÊS 

255 27034 JACKSON TRAJANO CARMO Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

256 24919 JACO TRAJANO RAMOS Ciências Sociais(B) - Noturno ESPANHOL 

257 62840 JADERSON DE SOUZA SILVA Secretariado Executivo(B) - Noturno ESPANHOL 

258 83000 JADIR JOSE MOTA HENRIQUES FILHO Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

259 54463 JAINE SOUZA FIDELIX Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

260 88699 JAIRO DAVID RODRIGUES Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

261 27678 JAMES CAIRON PEREIRA SOARES Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

262 92658 JANAINA DA SILVA SOUZA Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

263 89436 JANDERSON MAIKE OLIVEIRA DA SILVA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

264 92649 JANICE BENTO PEREIRA Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

265 92021 JANOELE LIMA COSTA Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

266 77896 JANSSEN DOS SANTOS SILVA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

267 92785 JAQUELINE LINETE ALFREDO Relações Internacionais (B) - Diurno INGLÊS 

268 91697 JAQUELINE RIBEIRO DOS SANTOS Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

269 92767 JARDEL WELLINTON DA COSTA SAMPAIO Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

270 69112 JATENE DA SILVA THOME Relações Internacionais (B) - Diurno ESPANHOL 

271 84696 JEAN CARLOS EVARISTO DA SILVA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

272 12677 JERISSON DA SILVA RODRIGUES BRASHE Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

273 54117 JESSE JAMES DE SOUZA CORREA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

274 91871 JESSIANE MACIEL LIMA Zootecnia(B) - Diurno ESPANHOL 

275 86941 JÉSSICA DALINE ARAÚJO CARDOSO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

276 60014 JÉSSICA DE SOUZA Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

277 92491 JESSICA LIMA DOS SANTOS Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

278 14335 JESSICA RAIZA MILDRED Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

279 67021 JESUS ELIAS COSTA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

280 92701 JHONES TEBIER DA SILVA Antropologia(B) - Noturno INGLÊS 

281 54527 JHONILSON SOUZA SOARES Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

282 74664 JOACY ALEXANDRE Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

283 27283 JOÃO EVANGELISTA DE PINHO NETO Secretariado Executivo(B) - Noturno ESPANHOL 

284 91699 JOAO RAPOSO DA SILVA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

285 91608 JODECILDO DA SILVA E SILVA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

286 64636 JOEL ANTONIO SOUZA DA SILVA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

287 27799 JOEL NUNES FERREIRA MATEUS Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

288 83172 JOICILENE DE SOUZA LIMA Ciências Biológicas(B) - Diurno ESPANHOL 

289 64951 JONARA MELCHIOR SILVA MARCOLINO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

290 92794 JONAS DE SOUZA MARCOLINO Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

291 65144 JONAS FERREIRA MATEUS Comunicação Social(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

292 24386 JONATA FIRMINO BENTO Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

293 24061 JONATAN OLIVEIRA MORAIS Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

294 25270 JONATHAN PINHO MOREIRA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

295 91976 JORDANIA DO NASCIMENTO VIANA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

296 24365 JOSE BRIZOLA RAPOSO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 

        

 

Edital n.º 059/2014 – CPV, publicado em 23/04/2014   Página 8 de 28 

ORD INSCRIÇÃO NOME CURSO 
IDIOMA DA 

PROVA 

297 91557 JOSÉ MARCUS CARNEIRO MACUXI Zootecnia(B) - Diurno ESPANHOL 

298 7443 JOSE TOMAS DE SOUZA Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

299 91540 JOSEANE DE ARAUJO FONTELES Secretariado Executivo(B) - Noturno ESPANHOL 

300 92345 JOSEMAR LIRA DOS SANTOS Secretariado Executivo(B) - Noturno ESPANHOL 

301 54156 JOSUE SANTOS DE SOUZA Ciência da Computação(B) - Diurno ESPANHOL 

302 89880 JOSUE SOUZA DA SILVA Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

303 31590 JUCICLEIDE PEREIRA MENDONÇA DOS SANTOS Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

304 31691 JUCILENE CARNEIRO DE LIMA Medicina(B) - Diurno INGLÊS 

305 75430 JUCILENE DE SOUZA Ciências Sociais(B) - Noturno ESPANHOL 

306 45140 JULIANA CRISTINA DOS SANTOS Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

307 12881 JULIANA RODRIGUES CLEMENTINO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

308 37112 JULIANE UCHOA MENDES Comunicação Social(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

309 26851 JULIO BARROSO JANUARIO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

310 91700 JÚLIO DA COSTA FILHO Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

311 59924 JULYANNA DIAS BARROS Medicina(B) - Diurno INGLÊS 

312 91603 JUNIL SANTOS DA SILVA Secretariado Executivo(B) - Noturno ESPANHOL 

313 91675 JURACILENE DE SOUZA ARAUJO Ciências Sociais(B) - Noturno ESPANHOL 

314 56907 JUSCILENE DEMETRIO DA SILVA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

315 91899 JUVENICE RODRIGUES CLEMENTINO Ciências Sociais(B) - Noturno ESPANHOL 

316 61155 KADJA WENDE RAPOSO GARCIA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

317 89613 KAMILA MARIA GOMES DA SILVA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

318 63089 KAMYLLA DE FARIA MACEDO Engenharia Civil(B) - Diurno INGLÊS 

319 38653 KAREN HAYANNE DA SILVA RAPOSO Ciências Biológicas(B) - Diurno ESPANHOL 

320 33991 KAREN MICHAELE MALHEIRO SALAZAR Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

321 54178 KARINA GOMES DA SILVA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

322 10449 KAROLINE LIMA MARQUES Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

323 91556 KATIANE DE SOUZA UCHOA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

324 71898 KATILA BRUNA DA SILVA Secretariado Executivo(B) - Noturno ESPANHOL 

325 91836 KATYANNY GOMES LEOCADIO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

326 78359 KELLY LEOCADIO GOMES Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

327 82767 KENERSON ROCHA DA SILVA Comunicação Social(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

328 92819 KEROLAINE DA SILVA PEIXOTO Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

329 83074 KERYLEN LORRAYNA MATOS TAVARES Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

330 92424 KESIA PEREIRA DA SILVA Zootecnia(B) - Diurno ESPANHOL 

331 41883 KESSIA CATARINA BELIZIO DA SILVA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

332 92521 KIMBERLY RAINEY SANTOS SILVA Ciências Sociais(B) - Noturno ESPANHOL 

333 51051 KLEYCYANE PEREIRA FRANÇA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

334 59865 KRISLLEY DE SOUZA GUIMARAES Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

335 89036 LAURIANE SOUZA CADETE Ciências Sociais(B) - Noturno ESPANHOL 

336 24468 LEANDRO AGUIAR SALVADOR Antropologia(B) - Noturno ESPANHOL 

337 64109 LEANDRO EMILIANO DA SILVA Ciências Sociais(B) - Noturno ESPANHOL 

338 41114 LECIANIA DE SOUZA PEIXOTO Zootecnia(B) - Diurno ESPANHOL 

339 91906 LEIDAIANA RODRIGUES NASCIMENTO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

340 82871 LEIDIANE NASCIMENTO SELVINO Ciências Sociais(B) - Noturno ESPANHOL 

341 92442 LEIDIJANE SANTOS DA SILVA Ciências Econômicas (B) - Matutino ESPANHOL 

342 78980 LEODETE ALMEIDA DUARTE Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

343 83061 LEONEIDE BARBOSA DOS SANTOS Secretariado Executivo(B) - Noturno ESPANHOL 

344 25263 LEONILDO PEREIRA DA SILVA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

345 37335 LHAÍS NAZARETH DIAS DE SANTANA Ciência da Computação(B) - Diurno ESPANHOL 

346 65978 LIN RENATA ARAUJO DE OLIVEIRA Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 

        

 

Edital n.º 059/2014 – CPV, publicado em 23/04/2014   Página 9 de 28 

ORD INSCRIÇÃO NOME CURSO 
IDIOMA DA 

PROVA 

347 92065 LINDA INES LAURENTINO DE ALMEIDA Secretariado Executivo(B) - Noturno ESPANHOL 

348 91615 LINDALVA DA SILVA Relações Internacionais (B) - Diurno INGLÊS 

349 91672 LINDERVAN SARMENTO ARAUJO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

350 55593 LINDINALVA DA SILVA Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

351 87765 LISARB DOS ANJOS FILHO Ciência da Computação(B) - Diurno INGLÊS 

352 83269 LORENA DE SOUZA PAULA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

353 91589 LORRANY NEYLA SOUZA SOARES Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

354 79639 LUANA KELEN DA SILVA PEIXOTO Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

355 55810 LUANA LEOCADIO DA SILVA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

356 54147 LUCAS DE OLIVEIRA MARINHO Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

357 64878 LUCAS RODRIGUES DO NASCIMENTO Engenharia Civil(B) - Diurno INGLÊS 

358 92051 LUCIANA NASCIMENTO DE SOUZA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

359 21963 LUCIANA SOUZA PERES Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

360 82662 LUCIMARA PIMENTEL DE SOUZA Ciências Sociais(B) - Noturno ESPANHOL 

361 45166 LUCIVANIA CASTRO DA SILVA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

362 7349 LUDIMILLER ALMEIDA DE LIMA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

363 17562 LUIS MAGNO DOS SANTOS PADILHA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

364 92416 LUIZ FELIPE MAIA DE ALMEIDA Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

365 81477 MAGNES GOMES ALVES Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

366 92973 MAILSON ESTEVAO DE SOUZA Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

367 83038 MAIQUEL WINTER FARIAS Engenharia Civil(B) - Diurno INGLÊS 

368 87637 MAIRLA GREGÓRIO ARAÚJO Ciências Econômicas (B) - Matutino ESPANHOL 

369 91554 MANUEL PERES DE SOUSA Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

370 41838 MARCELA ALEXANDRE DOS SANTOS Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

371 92163 MARCIA CASTRO PEREIRA Antropologia(B) - Noturno ESPANHOL 

372 25173 MARCIA ELIZABETH FERNANDES Comunicação Social(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

373 24063 MARCIA RIBEIRO DE MEDEIROS Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

374 30906 MARCIEL DIAS DA SILVA Antropologia(B) - Noturno ESPANHOL 

375 91928 MARCIELE DA SILVA ESTEVÃO Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

376 83036 MARCILENE PEREIRA DA SILVA Direito(B) - Vespertino/Noturno INGLÊS 

377 91406 MÁRCIO ABREU CUNHA Direito(B) - Vespertino/Noturno INGLÊS 

378 88441 MÁRCIO ROCHA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

379 15687 MARCIO SILVA FEITOSA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

380 91128 MARCIO TERMINELLI LIMA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

381 36880 MARCOS ALEXANDRE MALHEIROS SALES Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

382 91617 MARCOS SILVA DOS SANTOS Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

383 91657 MARDOLFO FALADÃO MACUXI Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

384 50562 MARIA CRISTINA JUSTINO PEREIRA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

385 92337 MARIA CRISTINA MACUXI DE PINHO Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

386 65543 MARIA DE LOURDES LIRA DOS SANTOS Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

387 91760 MARIA EDILEUSA COSTA LIMA Ciência da Computação(B) - Diurno ESPANHOL 

388 92388 MARIA FRANCILENE VIEIRA SILVA Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

389 54212 MARIA GORETE LOURENÇO THOMAS Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

390 91898 MARIA PEREIRA FRANÇA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

391 83397 MARIANE MARUAI SILVA Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

392 92049 MARILENA DA SILVA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

393 14421 MARINÊS DA SILVA MARCOLINO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

394 83252 MARLÏ¿½DIA PAULINO VIEIRA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

395 21745 MARLON DUARTE DE MELO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

396 91713 MARTA CARVALHO BARBOSA Ciências Biológicas(B) - Diurno ESPANHOL 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 

        

 

Edital n.º 059/2014 – CPV, publicado em 23/04/2014   Página 10 de 28 

ORD INSCRIÇÃO NOME CURSO 
IDIOMA DA 

PROVA 

397 68526 MARTA DA SILVA SANTOS Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

398 44156 MARVEN CROSA Direito(B) - Vespertino/Noturno INGLÊS 

399 41001 MARX EDEN PEREIRA GARCIA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

400 83207 MATEUS CAETANO DA SILVA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

401 68726 MAX FERREIRA VIANA Direito(B) - Vespertino/Noturno INGLÊS 

402 84698 MAXSUEL MANDUCA DA SILVA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

403 92171 MAXUELMA NASCIMENTO DA CUNHA Secretariado Executivo(B) - Noturno ESPANHOL 

404 82968 MAZINHO DE LIMA Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

405 61838 MICAELA PEREIRA RIBEIRO Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

406 83260 MICEIA SOUZA LIMA Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

407 91552 MICHELE ANASTÁCIO CARLOS Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

408 67083 MICHELLE DOS SANTOS MIGUEL Medicina(B) - Diurno INGLÊS 

409 22839 MIDIA NAAMA CONCEIÇÃO DA SILVA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

410 91813 MIGUEL ÂNGELO RAPOSO DA SILVA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

411 54517 MIGUEL NASCIMENTO DA SILVA Zootecnia(B) - Diurno ESPANHOL 

412 88105 MIKAELLE ANGELO CADETE Comunicação Social(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

413 88173 MIRIAN RAPOSO DA SILVA Antropologia(B) - Noturno ESPANHOL 

414 91867 MIZAEL NASCIMENTO PADRINHO Relações Internacionais (B) - Diurno ESPANHOL 

415 23320 MOISES ROSA PEREIRA Medicina(B) - Diurno INGLÊS 

416 92374 MYLLENA DA SILVA BARBOSA Ciências Econômicas (B) - Matutino ESPANHOL 

417 92035 NÁDIA ESTEVÃO CASTELO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

418 92019 NAIARA CLEMENTINO LEITE Antropologia(B) - Noturno ESPANHOL 

419 86509 NAIARA PEREIRA QUEIROZ Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

420 92192 NALIM LOURENÇO RODRIGUES Relações Internacionais (B) - Diurno ESPANHOL 

421 92557 NÁTALIA OLIVEIRA DE SOUZA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

422 14017 NÁTALIA TEIXEIRA DA SILVA PATRICIO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

423 83433 NATALY FERREIRA DA SILVA PEREIRA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

424 46463 NATASSIA FREDERICO DE AZEVEDO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

425 40075 NAYANA NATHÁLIA CARNEIRO MACUXI Medicina(B) - Diurno INGLÊS 

426 83007 NAYARA DA SILVA PEREIRA Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

427 46258 NAYARA OLIVEIRA DE SOUZA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

428 91628 NEILSON DA SILVA VIRIATO Ciência da Computação(B) - Diurno ESPANHOL 

429 92391 NELINO GALE FILHO Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

430 92170 NENCY ROSALIS AFONSO DE SOUZA Ciências Biológicas(B) - Diurno ESPANHOL 

431 46374 NILSARA DAYANA QUEIROZ DE PINHO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

432 91955 NISLENE RAPOSO MANDULÃO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

433 92744 NIVALDO PEREIRA DA SILVA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

434 24471 NONATINHA DE SOUZA LEVI Ciência da Computação(B) - Diurno ESPANHOL 

435 24561 NORMA DA COSTA PEREIRA Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

436 92834 OHANNA KALYZE BRASIL DIAS Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

437 25206 OLINEIDE ARAUJO DEODORO Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

438 79665 ONÉSIMO AAKA WAI WAI Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

439 92274 OSEIAS ANGELO MARUAI Comunicação Social(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

440 91755 OSMARILDO DA SILVA LOURENÇO Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

441 69339 OZAIAS DIONIZIO MARTINS Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

442 91866 OZINARA SILVA AMORIM Zootecnia(B) - Diurno ESPANHOL 

443 82008 PABLINE PEREIRA DA SILVA Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

444 92715 PABLO FELIPE DA SILVA ANGELO Zootecnia(B) - Diurno ESPANHOL 

445 91682 PATRICIA DA SILVA PEREIRA DA SILVA Comunicação Social(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

446 37206 PAULO ANDRÉ OLIVEIRA MORAIS Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 

        

 

Edital n.º 059/2014 – CPV, publicado em 23/04/2014   Página 11 de 28 

ORD INSCRIÇÃO NOME CURSO 
IDIOMA DA 

PROVA 

447 59628 PAULO JESUS OLIVEIRA FIGUEROA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

448 8339 PAULO VICTOR PAZ MACHADO Medicina(B) - Diurno INGLÊS 

449 91694 PEDRO RAPOSO GASTAO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

450 91995 POLIANA DE SOUZA ESBELL Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

451 90341 RAELLY XAVIER DE SOUZA Medicina(B) - Diurno INGLÊS 

452 91586 RAIANDRE DE ARAUJO JULIAO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

453 32653 RAIANE DA SILVA E SILVA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

454 25209 RAIANE PADILHA DE SOUZA Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

455 83416 RAIANY MARRINY DIONISIO SILVA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

456 39763 RAILA DIELLE EPITÃ•CIO GALÃ‰ Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

457 92777 RAILDO MILITÃO RAPOSO Engenharia Civil(B) - Diurno INGLÊS 

458 1099 RANIERE FONTELES DE ARAÚJO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

459 92378 RANYEL NICACIO FARIAS Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

460 92209 RARIANE FERREIRA DE SOUZA Relações Internacionais (B) - Diurno ESPANHOL 

461 83287 RAUNI DA COSTA Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

462 59512 RAYANA DE PINHO SOUZA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

463 20523 RAYANE OLIVEIRA DA SILVA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

464 83266 RAYKELANE RIBEIRO RODRIGUES Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

465 89021 REGINALDO CRUZ DA SILVA Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

466 24490 REGIVAN PEREIRA AMBROSIO Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

467 77177 REJANIA DE SOUZA Ciências Sociais(B) - Noturno ESPANHOL 

468 37552 RENNERYS WEILLER DE OLIVEIRA VIANA Ciência da Computação(B) - Diurno ESPANHOL 

469 83326 RICARDO TRINDADE BARBOSA Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

470 40521 RICIERE SANTIAGO BRAGA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

471 91555 RIZELI PINHEIRO VIRIATO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

472 69987 ROBSON ALVES CARREIRO Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

473 82446 RODRIGO DOS SANTOS DA SILVA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

474 46536 RODRIGO FIUSA CORREIA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

475 91639 RODRIGO ROCHA DA SILVA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

476 92781 ROMARIO LEOCÁDIO DA SILVA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

477 59175 RONALDO LOURENÇO Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

478 92795 ROOSEWELT GOMES RAPOSO Zootecnia(B) - Diurno ESPANHOL 

479 92651 ROSANA PAULINO LIMA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

480 91903 ROSE JÈSSICA THOMÀS DOS SANTOS Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

481 77249 ROSELI FALADAO MACUXI Ciências Sociais(B) - Noturno ESPANHOL 

482 92488 ROSIANE CAETANO DA SILVA Ciências Econômicas (B) - Matutino ESPANHOL 

483 82907 ROSIANY DA SILVA FRANCO Secretariado Executivo(B) - Noturno ESPANHOL 

484 92006 ROSIMEIRE PEREIRA DA SILVA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

485 91112 ROSINALDO DE SOUZA Antropologia(B) - Noturno ESPANHOL 

486 54122 ROSINEIA RAPOSO FELIPE Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

487 92404 RUBLENS RAI TAVARES DA SILVA Ciência da Computação(B) - Diurno ESPANHOL 

488 84864 RUTH VANDOLVER DE SOUZA LOBO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

489 83048 SÂMARA DA SILVA NAZARENO Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

490 91642 SAMUEL OLIVEIRA MORAIS Relações Internacionais (B) - Diurno ESPANHOL 

491 24179 SANDRO DE SOUZA LOBO Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

492 82996 SARA PEREIRA DA SILVA Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

493 35698 SAYMON ANDRADE LINDOSO Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

494 24370 SCARLLET STERFANY WILLIAM Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

495 24518 SERGINA RIBEIRO DA SILVA Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

496 91077 SÉRGIO RIBEIRO DA SILVA Zootecnia(B) - Diurno ESPANHOL 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 

        

 

Edital n.º 059/2014 – CPV, publicado em 23/04/2014   Página 12 de 28 

ORD INSCRIÇÃO NOME CURSO 
IDIOMA DA 

PROVA 

497 91572 SÉRGIO RODRIGUES RIBEIRO Ciência da Computação(B) - Diurno ESPANHOL 

498 83092 SEVERIANO ALVES DA SILVA NETO Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

499 55246 SEVERINO SANTOS DA SILVA Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

500 85813 SHEILA DA SILVA FILGUEIRAS Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

501 29868 SHIRLENE SILVA DA SILVA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

502 28390 SHIRLEY DE LIMA GOMES Comunicação Social(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

503 54713 SILENE RAPOSO DIOGO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

504 92079 SILVANA MOREIRA DA SILVA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

505 92041 SILVILENE SOUZA RAMOS Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

506 85926 SÍLVIO DA SILVA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

507 16227 SONALI PEREIRA DE ALMEIDA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

508 9006 SÔNIA GONÇALVES DA SILVA Zootecnia(B) - Diurno ESPANHOL 

509 91622 SÔNIA LEVI DA COSTA Ciências Sociais(B) - Noturno ESPANHOL 

510 91663 SORAIA DOS SANTOS DIAS Direito(B) - Vespertino/Noturno INGLÊS 

511 92215 STEFANY DA SILVA RAPOSO Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

512 38373 STEWART BRIGTOWOOLD BARRETO SOARES Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

513 73906 SUIENE FÉLIX DO AMARAL Ciências Sociais(B) - Noturno ESPANHOL 

514 25079 SUZAN NATALY DE SOUZA MARTINS Ciências Biológicas(B) - Diurno ESPANHOL 

515 52560 SUZETE DA SILVA MELO Ciências Sociais(B) - Noturno INGLÊS 

516 91900 TAIS LAINE MARTINS PEREIRA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

517 88313 TALES BRUNO DA SILVA ISAAC Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

518 91684 TANIA SALVADOR AGUIAR Ciências Biológicas(B) - Diurno ESPANHOL 

519 84670 TATIANE DA SILVA MARCO Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

520 22470 TERCIANA DA SILVA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

521 87805 THAIS TOMAZ ARAUJO Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

522 83409 THALITA VICTORIA SILVA CARDOSO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

523 91619 THALYTA DE SOUZA SALDANHA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

524 88402 THAYNÁ DÉBORA UCHÔA MENDES Zootecnia(B) - Diurno ESPANHOL 

525 74716 THOMAS DA SILVA ÂNGELO Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

526 92055 TIANE SAMPAIO Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

527 33729 TIARLES ELIAS COSTA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

528 20460 TONI DA SILVA SANTOS Medicina(B) - Diurno INGLÊS 

529 38429 TUANNA LUU SILVA E SILVA Ciências Sociais(B) - Noturno ESPANHOL 

530 92647 VAGNER PAULINO VIEIRA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

531 92687 VALCELIR DA SILVA MOTA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

532 63370 VALDEIR BRASIL ANDRADE Ciência da Computação(B) - Diurno ESPANHOL 

533 92395 VALDEIZA DA SILVA PIMENTEL Comunicação Social(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

534 84375 VALDEMÍCIA GUSTAVO ANDRADE Ciências Biológicas(B) - Diurno ESPANHOL 

535 92334 VALDENICE BATISTA DE SOUZA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

536 92746 VALERIASTEFFANIE LOPES SOARES Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

537 42520 VALQUELINA LAURENTINO DIMAS Secretariado Executivo(B) - Noturno ESPANHOL 

538 83543 VALQUIRIA DOMINGOS DA SILVA Secretariado Executivo(B) - Noturno ESPANHOL 

539 91901 VANDERLEY ESTEVÃO CASTELO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

540 24193 VANDERSON CADETE FIDELIS Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

541 66615 VANESSA FERNANDES RIBEIRO Relações Internacionais (B) - Diurno ESPANHOL 

542 38570 VANESSA LAURENTINO CUSTÓDIO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

543 31621 VANESSA SOUSA MORAIS Antropologia(B) - Noturno ESPANHOL 

544 24515 VANIA MORAES MIGUEL Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

545 91693 VÂNIA SOUZA PEREIRA Direito(B) - Vespertino/Noturno INGLÊS 

546 91941 VERA LÚCIA SOARES PEREIRA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 

        

 

Edital n.º 059/2014 – CPV, publicado em 23/04/2014   Página 13 de 28 

ORD INSCRIÇÃO NOME CURSO 
IDIOMA DA 

PROVA 

547 16635 VERÔNICA LÚCIA INÁCIO GOMES Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

548 24110 VICTOR MATHEUS BESSA DE ARAUJO Comunicação Social(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

549 67116 VITOR BRANDO DA SILVA DOS ANJOS Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

550 82449 VITOR PEREIRA DOS SANTOS FILHO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

551 55393 VIVIANE LOPES DA SILVA Ciências Sociais(B) - Noturno ESPANHOL 

552 92596 VIVIANE OLIVEIRA RODRIGUES Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

553 91600 WAGNER RAMOS FIDELIS Ciência da Computação(B) - Diurno ESPANHOL 

554 63304 WELLIGTON LUCAS SANTIAGO DA SILVA Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

555 45852 WENDEL ROGERIO PEIXOTO DA SILVA Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

556 67563 WENDLENG STEPHANNIE BARRETO DA SILVA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

557 83355 WERISSON CARLOS BARBOSA DOS SANTOS Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

558 92655 WILIANS JEFFERSON ANGELO DOS SANTOS Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

559 27120 WILLEM HENRIQUE PEREIRA DA SILVA Ciências Econômicas (B) - Matutino ESPANHOL 

560 84632 YANE GALVÃO BARROSO Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

561 14244 YARIMA PATRICIO CARNEIRO Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

562 92720 ZANETH SOUZA LIMA Secretariado Executivo(B) - Noturno INGLÊS 

563 16352 ZEDEQUIAS DA SILVA MIGUEL Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

564 31675 ZELIA PEREIRA PINTO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 

        

 

Edital n.º 059/2014 – CPV, publicado em 23/04/2014   Página 14 de 28 

 

GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA INDÍGENA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IDIOMA DA PROVA MODALIDADE 

1 82953 ADRIANA RIBEIRO ESPANHOL Indígena 
2 92008 AGVALDO BRASIL TAULIPANG ESPANHOL Indígena 
3 36823 ALDIRENE MELCHIOR MATIAS AMIM. ESPANHOL Indígena 
4 54434 ALESSANDRA ANICETO DE SOUZA ESPANHOL Indígena 
5 87868 ALESSANDRA MARCOS TOMAZ ESPANHOL Indígena 
6 25346 ALEXSANDRA DA SILVA RIBEIRO ESPANHOL Indígena 
7 92016 ANA IARA DA SILVA SILVEIRA ESPANHOL Indígena 
8 92749 ANA LUCIA PEREIRA DA SILVA ESPANHOL Indígena 
9 24397 ANA LUCIA SANTOS DE ALMEIDA ESPANHOL Indígena 

10 82893 ANA MARIA KING CHAVES INGLÊS Indígena 
11 91618 ANA PAULA LIMA SILVINO ESPANHOL Indígena 
12 91838 ANA PAULA SANTOS DA SILVA ESPANHOL Indígena 
13 91564 ANDREA ALVES SARMENTO ESPANHOL Indígena 
14 92545 ANDREIA RUTH SOUZA DE OLIVEIRA ESPANHOL Indígena 
15 91580 ANDREZZA DE SOUSA SILVA ESPANHOL Indígena 
16 53092 ANELES GOMES MENDES ESPANHOL Indígena 
17 92602 ANTONIO INACIO PASCOAL ESPANHOL Indígena 
18 11864 ARLENE FIDELES ESPANHOL Indígena 
19 92755 ARTENIZA NASCIMENTO DA SILVA ESPANHOL Indígena 
20 81953 BARUQUE ANDRADE RAMOS ESPANHOL Indígena 
21 91649 BERENICE CIPRIANO COSTA ESPANHOL Indígena 
22 79544 BERENICE GOMES ESPANHOL Indígena 
23 24331 BERENICE SONIA CARLOS ESPANHOL Indígena 
24 92586 BETIZA MOREIRA DE SOUZA ESPANHOL Indígena 
25 51399 CARINA ALMEIDA BRAS ESPANHOL Indígena 
26 80821 CARLIANE LOPES DE CASTRO ESPANHOL Indígena 
27 86466 CÁTIA ROCHA MATOS ESPANHOL Indígena 
28 28377 CATIALENE MELQUIOR CARLOS ESPANHOL Indígena 
29 92523 CECILIA DE SOUZA ESPANHOL Indígena 
30 92001 CEZÁRIO DE SOUZA PADRINHO ESPANHOL Indígena 
31 12377 CICELÂNDIA MARQUES BARROS ESPANHOL Indígena 
32 24738 CIDILENE DOS SANTOS PEREIRA ESPANHOL Indígena 
33 91894 CILANE LIMA BARBOSA ESPANHOL Indígena 
34 25327 CLARICE DOS SANTOS PADILHA ESPANHOL Indígena 
35 28353 CLAUDIA LAIMA MELCHIOR ESPANHOL Indígena 
36 25281 CLEVANI DA SILVA ISAAC ESPANHOL Indígena 
37 65076 CLEYCE MIRELIS FIDELIS DA SILVA ESPANHOL Indígena 
38 92772 CRISTIANE BARBOSA ALBUQUERQUE ESPANHOL Indígena 
39 92594 DAIANA INÁCIO PACOAL ESPANHOL Indígena 
40 92504 DANIELE MENSDE ESPANHOL Indígena 
41 28925 DAVIANA PERGIRA BARNABE ESPANHOL Indígena 
42 92683 DEBORAH ESTEVÃO LAURINDO ESPANHOL Indígena 
43 41741 DEISE GARCIA AMBRÓSIO ESPANHOL Indígena 
44 54096 DELCIONE JOHNSON DA SILVA ESPANHOL Indígena 
45 83049 DEMILDES MILITÃO ALMEIDA ESPANHOL Indígena 
46 92822 DENIS TAWANAKUWE ROCHA ESPANHOL Indígena 
47 24102 DENISE ALMEIDA DE SOUZA ESPANHOL Indígena 
48 24241 DINEIA LUIZ DA SILVA ESPANHOL Indígena 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 

        

 

Edital n.º 059/2014 – CPV, publicado em 23/04/2014   Página 15 de 28 

GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA INDÍGENA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IDIOMA DA PROVA MODALIDADE 

49 92530 DIONEIDE SILVA DE ALMEIDA ESPANHOL Indígena 
50 82962 DOMÍCIO HERMINIO DOS SANTOS ESPANHOL Indígena 
51 24507 DORIVAL LUCIANO VELASQUES DA ROCHA ESPANHOL Indígena 
52 83267 DULIANE GUSTAVO RAMOS ESPANHOL Indígena 
53 92667 EDICELIA DE LIMA CONSTANTINO ESPANHOL Indígena 
54 92528 EDILSON EMILIANO CALIXTO INGLÊS Indígena 
55 57535 EDNELZA PEREIRA DA SILVA ESPANHOL Indígena 
56 24526 EDUARDO JOSE PEREIRA MATOS ESPANHOL Indígena 
57 83210 ELDERVAN FIDELIS DA SILVA ESPANHOL Indígena 
58 83118 ELESVALDO WAI WAI ESPANHOL Indígena 
59 92040 ELISLAINE DE SOUZA OLIVEIRA ESPANHOL Indígena 
60 57716 ELISMAR BARROS WILSON ESPANHOL Indígena 
61 25220 ELISOMARA DOS SANTOS RODRIGUES ESPANHOL Indígena 
62 91721 ELIZABETH SOUZA DOS SANTOS ESPANHOL Indígena 
63 67474 ELIZÃNGELA CEZÁRIO BONFIM INGLÊS Indígena 
64 26351 ELIZANGELA COSTA DA SILVA ESPANHOL Indígena 
65 92152 ELIZEU DA SILVA LOPES ESPANHOL Indígena 
66 92708 ELTON PEREIRA DA SILVA ESPANHOL Indígena 
67 92821 ENNISMARLE FIDELIS PAULINO ESPANHOL Indígena 
68 23722 EREUNICE DA SILVA DELFONSO INGLÊS Indígena 
69 83205 ESTELLY ALDINE RAMOS MARCOLINO ESPANHOL Indígena 
70 92294 EUCICLEIA DA SILVA OLIVEIRA ESPANHOL Indígena 
71 92697 EVANDRO ESTEVAO TOBIAS ESPANHOL Indígena 
72 83424 FABIENE MAGALHÃES SALOMÃO ESPANHOL Indígena 
73 92759 FÉLIX VIANA PEREIRA FILHO ESPANHOL Indígena 
74 91616 FRANCIMAR BEZERRA DIONISIO ESPANHOL Indígena 
75 30939 FRANCISCA APOLINARIO SANTANA ESPANHOL Indígena 
76 92745 FRANKLIN VIRIATO DA SILVA ESPANHOL Indígena 
77 92747 FRANKLINO GALÉ DA SILVEIRA ESPANHOL Indígena 
78 33893 FREDERICO DE SOUZA ESPANHOL Indígena 
79 59299 GABRIEL DEMETRIO MAGALHAES OLIVEIRA ESPANHOL Indígena 
80 61415 GABRIEL MAGALHAES ESPANHOL Indígena 
81 91852 GELDEVÂNIA DE LIMA JONES ESPANHOL Indígena 
82 91720 GENEIDE SOUZA DOS SANTOS ESPANHOL Indígena 
83 91889 GILBERNILSON MELQUIOR DA SILVA ANDRÉ ESPANHOL Indígena 
84 92776 GISELA NEVES DA SILVA ESPANHOL Indígena 
85 24060 GRACELINA ALVES PINHO ESPANHOL Indígena 
86 92714 GREICE BARBOSA DE SOUZA ESPANHOL Indígena 
87 1614 GREYCE KELLE FIDELIS PAULINO ESPANHOL Indígena 
88 54119 HAILTON DA SILVA ESTEVÃO ESPANHOL Indígena 
89 55185 HELTON LIMA SILVA ESPANHOL Indígena 
90 91581 HUGO GIMENES ESPANHOL Indígena 
91 28408 IDELHO DE SOUZA LEMA ESPANHOL Indígena 
92 55499 INES LÚCIA DA SILVA ESPANHOL Indígena 
93 54095 INGRID DE SOUZA MENANDRO ESPANHOL Indígena 
94 91561 INIRIA RAMOS DE SOUZA ESPANHOL Indígena 
95 88773 IRACÉLIA SANTIAGO APOLINÁRIO ESPANHOL Indígena 
96 92362 IRACENIA MARTINS LEVEL ESPANHOL Indígena 
97 83225 IRENE DA SILVA VIEIRA ESPANHOL Indígena 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 

        

 

Edital n.º 059/2014 – CPV, publicado em 23/04/2014   Página 16 de 28 

GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA INDÍGENA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IDIOMA DA PROVA MODALIDADE 

98 92020 ISABEL COSTA DA SILVA ESPANHOL Indígena 
99 91905 ISAMA BARBOSA DE SOUZA ESPANHOL Indígena 

100 92633 ISRAEL DOS SANTOS BONIFCIO INGLÊS Indígena 
101 92818 ITAMIR DE OLIVEIRA BENTO ESPANHOL Indígena 
102 92399 IVANETE MILITÃO GRABRIEL ESPANHOL Indígena 
103 68794 JAINNE GOMES DE MELO SAMPAIO DOS SANTOS ESPANHOL Indígena 
104 91633 JANAINA DE OLIVEIRA BENTO ESPANHOL Indígena 
105 92779 JAQUELINE DA SILVA ESPANHOL Indígena 
106 92614 JARDEL DE OLIVEIRA BENTO ESPANHOL Indígena 
107 92493 JEAN AMBROSIO DA SILVA ESPANHOL Indígena 
108 92539 JEFERSON BRUNO MENDES ESPANHOL Indígena 
109 92798 JESSE ANGELO MARUAI ESPANHOL Indígena 
110 92066 JESSICA CAETANOS DE SOUZA ESPANHOL Indígena 
111 92619 JHYLNERD FELIPE CRUZ ESPANHOL Indígena 
112 83352 JOICIENE DE ARAUJO CAVALCANTE ESPANHOL Indígena 
113 92769 JOICINARA CONSTANTINO MARIANO ESPANHOL Indígena 
114 92748 JOICIVANIA DE SOUZA PEREIRA ESPANHOL Indígena 
115 54039 JOICIVANIA RODRIGUES DA SILVA ESPANHOL Indígena 
116 91550 JÔNATAS RUEI MAGALHÃES RODRIGUES ESPANHOL Indígena 
117 87181 JONEIDSON DA SILVA PEREIRA MOTA ESPANHOL Indígena 
118 83159 JOSUE BARBOSA ANDRADE ESPANHOL Indígena 
119 92775 JUCIENE AMARO MILITAO ESPANHOL Indígena 
120 92780 JULIANA COSTA GABRIEL ESPANHOL Indígena 
121 91904 JUSSARA LIMA PAULINO ESPANHOL Indígena 
122 11400 KAREN STHAYNNE PINHO DA SILVA ESPANHOL Indígena 
123 92591 KATIA MOREIRA ESPANHOL Indígena 
124 91630 KELLY SAGICA GOMES ESPANHOL Indígena 
125 92010 KENEDY ABEL PEREIRA DE MORAES ESPANHOL Indígena 
126 24171 KIUSYLENE SOUZA DA SILVA ESPANHOL Indígena 
127 82905 LEANDRO CADETE FELIPE ESPANHOL Indígena 
128 83463 LEICIANE DA SILVA CASTELO ESPANHOL Indígena 
129 92344 LEODIJANE SILVA TAVARES ESPANHOL Indígena 
130 91606 LEONARDO INHEDI JAIME XIMENES ESPANHOL Indígena 
131 91685 LIDIA CRISTINA DOS SANTOS SILVA ESPANHOL Indígena 
132 91665 LILA SALDANHA INGLÊS Indígena 
133 24169 LINDALVA DE FREITAS FERREIRA ESPANHOL Indígena 
134 73770 LUCELY MESSIAS DA SILVA ESPANHOL Indígena 
135 88961 LUCILENE DE SOUZA ALMEIDA ESPANHOL Indígena 
136 72932 LUCIVANE NASCIMENTO PEIXOTO ESPANHOL Indígena 
137 24234 LUZENILDO DE OLIVEIRA DA SILVA ESPANHOL Indígena 
138 82013 MAHSIYANO WAI WAI ESPANHOL Indígena 
139 92167 MARCELINO GARCIA DA SILVA ESPANHOL Indígena 
140 65968 MARCELO ANGELO ALEIXO ESPANHOL Indígena 
141 84931 MARCELY ALMEIDA DA SILVA ESPANHOL Indígena 
142 25316 MARCIA INACIO MIRANDA INGLÊS Indígena 
143 92762 MÁRCIA OLIVEIRA BATISTA ESPANHOL Indígena 
144 24430 MARCIA VANDERLEIA MAFRA LEITE ESPANHOL Indígena 
145 91997 MARCIANA MELQUIOR DA SILVA ESPANHOL Indígena 
146 24132 MARCILENE DE SOUZA SILVA INGLÊS Indígena 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 

        

 

Edital n.º 059/2014 – CPV, publicado em 23/04/2014   Página 17 de 28 

GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA INDÍGENA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IDIOMA DA PROVA MODALIDADE 

147 92182 MARIA CONSOLATA SALES ESPANHOL Indígena 
148 53581 MARIA ROSA PEREIRA DA SILVA ESPANHOL Indígena 
149 91681 MARILETE BARBOSA ESPANHOL Indígena 
150 91922 MARILZA SALES ESPANHOL Indígena 
151 92315 MARINA GOMES DE SOUZA ESPANHOL Indígena 
152 91810 MARISA ALEXANDRE NAKAMURA ESPANHOL Indígena 
153 92141 MARTILENE DA SILVA SOUZA ESPANHOL Indígena 
154 24360 MAURO GIMENES ESPANHOL Indígena 
155 91856 MAYKON AUGUSTO DE SOUZA MOTA ESPANHOL Indígena 
156 91584 MAYRLA CAMILA SOARES RAPOSO ESPANHOL Indígena 
157 92721 MODENILDO BARBOSA DE SOUZA ESPANHOL Indígena 
158 92736 NADSON RODRIGUES CAVALCANTE ESPANHOL Indígena 
159 54456 NATALINO AWAAJISHA JOAO ROCHA ESPANHOL Indígena 
160 54139 NAYRA PAULINO VIEIRA ESPANHOL Indígena 
161 92371 NEILDO GREGORIO CONSTANTINO ESPANHOL Indígena 
162 92532 NELIANE VIEIRA DA COSTA ESPANHOL Indígena 
163 92447 NEOCLÉZIA BERNARDO DA SILVA ESPANHOL Indígena 
164 92469 NIVALDO PAULO CORDEIRO ESPANHOL Indígena 
165 28330 ODILIO PEREIRA LEITE ESPANHOL Indígena 
166 28392 ORLANDINO PEREIRA DA SILVA ESPANHOL Indígena 
167 54206 PATRICIA ARAUJO DE OLIVEIRA ESPANHOL Indígena 
168 25274 PEDRO DE SOUZA MENEZES NETO ESPANHOL Indígena 
169 65085 RAFAEL DE LIMA PEIXOTO DA SILVA ESPANHOL Indígena 
170 91959 RAFAEL LAIMÁ MELCHIOR ESPANHOL Indígena 
171 82934 RAFAEL PEREIRA LIMA ESPANHOL Indígena 
172 91683 RAIKELANE AGUIAR SALVADOR ESPANHOL Indígena 
173 83045 RAINA LIBIA ANDRADE PEREIRA ESPANHOL Indígena 
174 92774 RANA KELLEN AMARO MILITÃO ESPANHOL Indígena 
175 92788 RAQUEL DE SOUZA LIMA ESPANHOL Indígena 
176 88983 RAQUEL PEREIRA MORAIS ESPANHOL Indígena 
177 82813 RAQUEL TAVARES MAGALHAES ESPANHOL Indígena 
178 61387 RAYANNE CALISTRO DE OLIVEIRA ESPANHOL Indígena 
179 92284 REVISLANDES RAPOSO SILVEIRA ESPANHOL Indígena 
180 91731 RICARDO TAVARES MAGALHÃES ESPANHOL Indígena 
181 53966 RITA DA SILVA MARCO ESPANHOL Indígena 
182 91872 ROBERTINHO SILVA DE SOUZA ESPANHOL Indígena 
183 25272 ROMERITO FELISMINO RIBEIRO INGLÊS Indígena 
184 92230 ROSEANE MORAIS CUNHA ESPANHOL Indígena 
185 10273 ROSELY SILVEIRA MARQUES ESPANHOL Indígena 
186 55250 ROSENO OLIVEIRA ALEXANDRE ESPANHOL Indígena 
187 54501 ROSIANE DA SILVA SANTANA ESPANHOL Indígena 
188 83002 ROSIANE PEREIRA DA SILVA ESPANHOL Indígena 
189 92544 ROSIANGELA SOUZA DE OLIVEIRA ESPANHOL Indígena 
190 92464 ROSIELE MANGULÃO PEREIRA ESPANHOL Indígena 
191 92543 ROSINEIDE LAIMA MELCHIOR ESPANHOL Indígena 
192 72069 ROZÂNGELA MIGUEL DEODORO ESPANHOL Indígena 
193 92298 RUSIELIO ELISIVANDRO SIMÃO DA SILVA ESPANHOL Indígena 
194 92279 SALISON TAVARES ESPANHOL Indígena 
195 92407 SANDERSON MAGALHÃES DE LIMA DA SILVA ESPANHOL Indígena 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 

        

 

Edital n.º 059/2014 – CPV, publicado em 23/04/2014   Página 18 de 28 

GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA INDÍGENA 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME IDIOMA DA PROVA MODALIDADE 

196 25146 SEBASTIAO SAPARA BENTO ESPANHOL Indígena 
197 92148 SILMARA LEANDRO DE SOUZA ESPANHOL Indígena 
198 28352 SILVANDREIA MARCOS ANDRE ESPANHOL Indígena 
199 92825 SILVÂNIA CIPRIANO PAULINO ESPANHOL Indígena 
200 82885 SILVELINO CONSTANTINO ESPANHOL Indígena 
201 13786 SUELEUMAR ALBUQUERQUE ESPANHOL Indígena 
202 24327 SUELY CAVALCANTE ESPANHOL Indígena 
203 29057 TAINA DA SILVA HENRIQUES ESPANHOL Indígena 
204 58586 TAINARA SILVA DOS SANTOS ESPANHOL Indígena 
205 91566 TAMARA MARUAI CUNHA INGLÊS Indígena 
206 92465 TATIANE DA SILVA ESPANHOL Indígena 
207 92153 TEOTONIO SILVIERA JUSTINO ESPANHOL Indígena 
208 65781 TERCILENE DA SILVA ESPANHOL Indígena 
209 92546 TEWTON WAIWAI ESPANHOL Indígena 
210 32369 THAINÁ DE FREITAS MESQUITA ESPANHOL Indígena 
211 64040 VAGNER BENTO BARBOSA ESPANHOL Indígena 
212 91891 VALDETE DA SILVA LIMA ESPANHOL Indígena 
213 91711 VALDINA RAMOS DA SILVA ESPANHOL Indígena 
214 28415 VALDINEY DA SILVA PADRINHO ESPANHOL Indígena 
215 91613 VALNEI GUTIERREZ DA SILVA ESPANHOL Indígena 
216 50888 VALTER DA SILVA PIMENTEL ESPANHOL Indígena 
217 54084 VANESSA SOUZA DOS SANTOS ESPANHOL Indígena 
218 92593 VENCESLAUDO BARBOSA CLEMENTINO ESPANHOL Indígena 
219 91692 VERA NASCIMENTO XAVIER ESPANHOL Indígena 
220 84367 WALBERT ARAUJO DE ALMEIDA ESPANHOL Indígena 
221 83245 WANUZA JOSÉ SOBRAL CRUZ ESPANHOL Indígena 
222 83110 WELLINGTON LOURENCO RODRIGUES ESPANHOL Indígena 
223 92663 WEVLEY DE FREITAS MELO ESPANHOL Indígena 
224 83022 YARA PINHO DE LIMA ESPANHOL Indígena 
225 83690 YONARA MELO FERNANDES ESPANHOL Indígena 
226 92789 ZACARIAS EDVINO DOUGLAS INGLÊS Indígena 

ORD INSCRIÇÃO NOME IDIOMA DA PROVA MODALIDADE 

1 91650 CHARLTON WALSSON DE SOUZA CAMPOS ESPANHOL NÃO INDÍGENA 

2 64241 CLENEIDE HENRIQUE RAPOSO ESPANHOL NÃO INDÍGENA 

3 9662 DAYANA VIANA DA CUNHA ESPANHOL NÃO INDÍGENA 

4 8926 FRANCISCA JANUÁRIO RAPOSO ESPANHOL NÃO INDÍGENA 

5 73054 FRANCISCA MOZA CRUZ DE ARAUJO CARDOS ESPANHOL NÃO INDÍGENA 

6 349 GILVAN PEREIRA MATOS ESPANHOL NÃO INDÍGENA 

7 33271 PIERRY ANGELLY SILVA NASCIMENTO ESPANHOL NÃO INDÍGENA 

8 91714 SHIMENA ESTEVO TORRES ESPANHOL NÃO INDÍGENA 

GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA INDÍGENA 

ORD INSCRIÇÃO NOME IDIOMA DA PROVA MODALIDADE 

1 25203 CARDOSO SAMUEL NASCIMENTO ESPANHOL PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

 

 

 

 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 

        

 

Edital n.º 059/2014 – CPV, publicado em 23/04/2014   Página 19 de 28 

GESTÃO TERRITORIAL INDÍGENA 

ORD INSCRIÇÃO NOME IDIOMA DA PROVA 

1 91896 ANA IRIS BRASIL TAULIPANG ESPANHOL 

2 92499 ARLILSON ESTEVÃO TOBIAS ESPANHOL 

3 83259 BETANIA ROSA GOMES DE OLIVEIRA INGLÊS 

4 25353 CAROLINE RODRIGUES DA SILVA ESPANHOL 

5 91851 CLAUDIANA OLIVEIRA MOTA ESPANHOL 

6 92434 CLÉO RIBEIRO PINHO ESPANHOL 

7 83176 CLEUCINEIDE DAMAZIO GALVAO ESPANHOL 

8 83311 CLEUNIZA SIMIÃO DA SILVA ESPANHOL 

9 92033 DANIELLE CRISTINA BARRETO LUZ ESPANHOL 

10 92760 DEJANIA LUCAS JOSÉ ESPANHOL 

11 24954 DENIVALDO TRAJANO RAPOSO ESPANHOL 

12 92580 DIOCLECIO ALBUQUERQUE MAGALHÃES ESPANHOL 

13 82826 DIVANILDO PEREIRA ESPANHOL 

14 92239 DORINHA DA SILVA COSTA ESPANHOL 

15 92733 EDINARA TEIXEIRA VIRIATO ESPANHOL 

16 91621 EDIVANIA LIMA SILVINO ESPANHOL 

17 61511 EFESIA OLIVEIRA RODRIGUES ESPANHOL 

18 92650 ELCIENE ANDRADE MOTA ESPANHOL 

19 92249 ELINE ALMEIDA DA SILVA ESPANHOL 

20 92117 ELISIANE OLIVEIRA LIMA ESPANHOL 

21 92513 ELISMAR CADETE PEREIRA ESPANHOL 

22 83012 ELISSANDRA COSTA ESPANHOL 

23 83277 EZIO MANOEL PEREIRA FARIA ESPANHOL 

24 24322 FABIANO SOUZA PERES ESPANHOL 

25 91527 FERNANDA ÂNGELO AMANDES ESPANHOL 

26 49712 GEANE SOUZA CORDEIRO ESPANHOL 

27 24168 GEOVANE DE ALMEIDA SOLON ESPANHOL 

28 92472 GILBERTO PAULO CORDEIRO ESPANHOL 

29 81786 GILDO ALVINO DA SILVA FILHO ESPANHOL 

30 91674 JAMA PERES PEREIRA INGLÊS 

31 91537 JHOZENIAS SOUZA SOARES ESPANHOL 

32 92674 JOANA ALEXANDRE BARRETO ESPANHOL 

33 92611 JOICILENE BATISTA DA SILVA ESPANHOL 

34 92645 JUCIANE SIMÃO DE LIMA ESPANHOL 

35 39471 JULIETE PEREIRA DA COSTA ESPANHOL 

36 91635 KARCIA PEREIRA BELARMINO DA SILVA ESPANHOL 

37 25383 KRIS PEREIRA GARCIA ESPANHOL 

38 91534 LAINA FIDELÇES ALBUQUERQUE ESPANHOL 

39 92129 LEUNICIA LAURENTINO DE SOUZA ESPANHOL 

40 39746 LUCICLEIDE PEREIRA TAVARES ESPANHOL 

41 92643 LUCIMARA SAGICA MARCULINO ESPANHOL 

42 92147 LUIZ CARLOS DE LIMA MARTINS ESPANHOL 

43 92070 MAGNA MAGALHAES DA SILVA ESPANHOL 

44 91623 MARA RIBEIRO DA SILVA ESPANHOL 

45 92589 MÁRCIO INÁCIO PASCOAL ESPANHOL 

46 92082 MARCIO LAURENTINO DA SILVA ESPANHOL 

47 81746 MARIA LEDILZA DE SOUZA CAMPOS ESPANHOL 

48 92394 MARICELIO ANICETO PEREIRA ESPANHOL 

49 52749 MARIENE LIRA DOS SANTOS ESPANHOL 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 

        

 

Edital n.º 059/2014 – CPV, publicado em 23/04/2014   Página 20 de 28 

GESTÃO TERRITORIAL INDÍGENA 

ORD INSCRIÇÃO NOME IDIOMA DA PROVA 

50 54528 MODECILDO DA SILVA AMARO INGLÊS 

51 92763 MOISES GREGORIO LIMA ESPANHOL 

52 91669 NICOLE JOVÂNIA AMBRÓSIO INGLÊS 

53 92766 NILDO GABRIEL DE SOUZA GUARIBA ESPANHOL 

54 91925 ODERLÂNIA SILVA REBEIRO ESPANHOL 

55 83407 PAULO CESAR FIDELIS PAULINO ESPANHOL 

56 39250 PRISCILA PEREIRA DA SILVA ESPANHOL 

57 25277 RENNE GENTIL DA SILVA ESPANHOL 

58 92806 RITELANE GABRIEL DA SILVA ESPANHOL 

59 91735 RIVALDO TAVARES MAGALHÃES ESPANHOL 

60 54094 ROSENIRA SILVA DE ALBUQUERQUE ESPANHOL 

61 92657 SILVIO ABELMORAES ESPANHOL 

62 92609 SISLEY BATISTA DA SILVA ESPANHOL 

63 41717 SUMAIRA PEIXOTO DOS SANTOS ESPANHOL 

64 92725 THIAGO SOUZA CORDEIRO ESPANHOL 

65 92534 VIRLANDE SERVINO MANDUCA ESPANHOL 

66 92554 ZEVALDO SILVA ALVES ESPANHOL 

67 92509 ZILDO DE SOUZA GUARIBA ESPANHOL 

Vaga para pessoa com deficiência 

ORD INSCRIÇÃO NOME IDIOMA DA PROVA 

1 86445 ARLEMAR SILVA TELES ESPANHOL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 

        

 

Edital n.º 059/2014 – CPV, publicado em 23/04/2014   Página 21 de 28 

LICENCIATURA INTERCULTURAL  

ORD INSCRIÇÃO NOME IDIOMA DA PROVA IDIOMA DA REDAÇÃO 

1 54540 ABEL SOUZA JOSÉ ESPANHOL INGARICÓ 

2 83146 ADAILTON DO NASCIMENTO DA SILVA ESPANHOL WAI-WAI 

3 54405 ADALTO ALVES DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

4 83310 ADALTO DE OLIVEIRA ESPANHOL MACUXI 

5 71739 ADEILDA DE OLIVEIRA PEIXOTO ESPANHOL PORTUGUÊS 

6 92551 ADENES LUIZ WAI WAI ESPANHOL WAI-WAI 

7 56086 ADENILDO JOSE ALVES DE ALMEIDA ESPANHOL PORTUGUÊS 

8 92558 ADILENE JOSEFINA SOARES LIMA ESPANHOL TAUREPANG 

9 54356 ADILSON TERENCIO DE SOUZA ESPANHOL WAPICHANA 

10 54345 ALAN TRINDADE DOUGLAS ESPANHOL PORTUGUÊS 

11 54371 ALBERTO DE SOUZA FRANÇA ESPANHOL WAI-WAI 

12 24122 ALCIDES LIMA ARAUJO ESPANHOL PORTUGUÊS 

13 83338 ALCIMARA CADETE DE LIMA ESPANHOL PORTUGUÊS 

14 31384 ALDERLEI DA SILVA ANDRADE ESPANHOL PORTUGUÊS 

15 91835 ALEX ERNADES PACHECO ESPANHOL YE'KUANA 

16 91885 ALEX TAVARES DE ALMEIDA ESPANHOL PORTUGUÊS 

17 91927 ALISON DA SILVA DE SOUZA ESPANHOL TAUREPANG 

18 59343 ALMIR COSTA LIMA FILHO ESPANHOL PORTUGUÊS 

19 25008 ALZANIR ANDRADE DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

20 83242 AMARILDO ROMUALDO DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

21 82824 AMAURI MARTINS SOARES SANTOS ESPANHOL WAI-WAI 

22 25320 ANA CLAUDIA DIAS FERREIRA ESPANHOL PORTUGUÊS 

23 82932 ANA FLÁVIA SAMPAIO ALVES ESPANHOL PORTUGUÊS 

24 91716 ANA MARIA GALES ESPANHOL PORTUGUÊS 

25 91984 ANDERLAINE GOMES RAPOSO ESPANHOL PORTUGUÊS 

26 83278 ANDERSON RAPOSO ESPANHOL PORTUGUÊS 

27 83216 ANDERSON TEIXEIRA ESTEVÃO ESPANHOL MACUXI 

28 76968 ANDREIA DA SILVA VIEIRA ESPANHOL MACUXI 

29 92260 ANDREIA LIMA PERES ESPANHOL PORTUGUÊS 

30 28260 ANGELA MARIA DE ARAUJO ESPANHOL PORTUGUÊS 

31 91627 ANGELICA APOLINÁRIO VIRIATO ESPANHOL PORTUGUÊS 

32 83314 ANTONIA FERREIRA DE AMORIM ESPANHOL PORTUGUÊS 

33 39630 ANTONIO LIMA ARAUJO ESPANHOL PORTUGUÊS 

34 82823 ARI AFONSO WAI WAI ESPANHOL WAI-WAI 

35 92441 ARLEM BARBOSA DOS SANTOS ESPANHOL PORTUGUÊS 

36 54299 ARTEMISA PAULINO EMILIANO ESPANHOL PORTUGUÊS 

37 92221 AUXILIADORA RIBEIRO DE SOUZA ESPANHOL MACUXI 

38 83366 BENEDITA ANDRE DA SILVA INGLÊS WAPICHANA 

39 91853 BENITA SANTOS DE SOUZA ESPANHOL WAI-WAI 

40 83103 CAMILO JONAS DE SOUZA INGARICÓ ESPANHOL PORTUGUÊS 

41 83150 CARLENE LIMA DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

42 24929 CARLIANE VALCACIO DE SOUZA BRASIL ESPANHOL PORTUGUÊS 

43 54332 CARLOS ANTONIO DE SOUZA ESPANHOL MACUXI 

44 92621 CARLOS CELSO SIMPLICIO MANDUCA ESPANHOL PORTUGUÊS 

45 54480 CASSIA LOURENÇO DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

46 83179 CASSIMIRO CUNHA PEREIRA ESPANHOL PORTUGUÊS 

47 54537 CELIA MIGUEL ALENCAR ESPANHOL INGARICÓ 

48 76187 CELILZA DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

49 83372 CESAR JOAQUIM BARROSO ESPANHOL MACUXI 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 

        

 

Edital n.º 059/2014 – CPV, publicado em 23/04/2014   Página 22 de 28 

LICENCIATURA INTERCULTURAL  

ORD INSCRIÇÃO NOME IDIOMA DA PROVA IDIOMA DA REDAÇÃO 

50 92627 CLARES AUGUSTO ANDRADE DA SILVA ESPANHOL MACUXI 

51 83273 CLAUDECY LIMA DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

52 92577 CLAUDIA JANAINA RAPOSO ESPANHOL MACUXI 

53 92588 CLÁUDIO MOREIRA DE SOUZA ESPANHOL PORTUGUÊS 

54 83111 CLEIA MOREIRA HERMINIO ESPANHOL MACUXI 

55 87444 CLEITON TAMARUKUKU WAI WAI ESPANHOL WAI-WAI 

56 92565 CLEMILDO TEIXEIRA PEREIRA ESPANHOL PORTUGUÊS 

57 91796 CLEOCI RODRIGUES NASCIMENTO ESPANHOL PORTUGUÊS 

58 92281 CLEUSIMAR DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

59 54328 CLEUZENIR SERVINO GRIGORIO ESPANHOL PORTUGUÊS 

60 83010 CLOTILDO CONTRERA DE LIMA ESPANHOL TAUREPANG 

61 82831 CRISTIANA PERES PEIXOTO ESPANHOL PORTUGUÊS 

62 92005 CRISTIANO DOS SANTOS SILVA ESPANHOL WAI-WAI 

63 83254 CRISTINA DE SOUZA FALANDAO ESPANHOL PORTUGUÊS 

64 91890 DAIZA LAURENTINO GUARIBA ESPANHOL MACUXI 

65 21446 DALCINEIDE PEREIRA DE OLIVEIRA ESPANHOL PORTUGUÊS 

66 83102 DEBORA JUSTINO DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

67 92582 DÉBORA PEREIRA DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

68 59163 DEIZE XAVIER ROCHA ESPANHOL MACUXI 

69 23989 DEJANIRA LAURENTINO DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

70 83280 DELICIRIA DE SOUZA MALHEIROS ESPANHOL PORTUGUÊS 

71 24933 DENILDO DA SILVA ALMEIDA ESPANHOL PORTUGUÊS 

72 24932 DENITE BRASIL PEIXOTO ESPANHOL YE'KUANA 

73 92037 DENNIS LOPES PAULINO ESPANHOL PORTUGUÊS 

74 83377 DEODATO LEOCADIO DA SILVA FILHO ESPANHOL PORTUGUÊS 

75 92808 DEUZIMAR RIBEIRO DE MEDEIROS ESPANHOL PORTUGUÊS 

76 92786 DEVID TOMAZ ARAUJO ESPANHOL WAPICHANA 

77 25291 DIANA ARISTIANI CARLOS CASTELLO INGLÊS MACUXI 

78 83072 DIDIMOS DE LIMA PAULINO ESPANHOL PORTUGUÊS 

79 92553 DIEGO TRAJANO RAPOSO ESPANHOL PORTUGUÊS 

80 83140 DILANEIDE CAVALCANTE DE LIMA ESPANHOL PORTUGUÊS 

81 92525 DILMA DA SILVA GABRIEL ESPANHOL PORTUGUÊS 

82 24926 DILZA MARA DE SOUZA MELO ESPANHOL PORTUGUÊS 

83 83105 DILZUEDE ANDRÉ ESPANHOL PORTUGUÊS 

84 92815 DIOCELIO PIMENTEL PACHECO ESPANHOL PORTUGUÊS 

85 91651 DIRLEY DA SILVA ANDRADE ESPANHOL PORTUGUÊS 

86 92805 DIVANILDO CAETANO DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

87 91845 DORVAL PAQUE DA SILVA ESPANHOL MACUXI 

88 83178 DUARTE LIMA JUNIOR ESPANHOL PORTUGUÊS 

89 92022 DUARTE SADADAWANA GIMENES ESPANHOL YE'KUANA 

90 83400 DUCIA CAETANO OLÍMPIO ESPANHOL PORTUGUÊS 

91 83329 EDELSON MOREIRA DE SOUZA ESPANHOL PORTUGUÊS 

92 92603 EDER BARBOSA DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

93 91888 EDIMAR DOS SANTOS ESPANHOL PORTUGUÊS 

94 92144 EDINAIRA ESTEVÃO PEREIRA ESPANHOL PORTUGUÊS 

95 92573 EDINALDO DE SOUZA GUARIBA ESPANHOL MACUXI 

96 92587 EDINALVA JOSE ANTONICO DE SOUZA ESPANHOL PORTUGUÊS 

97 82866 EDIVILSON LEVEL ESPANHOL PORTUGUÊS 

98 25306 EDMAR SIMPLICIO EVARISTO ESPANHOL PORTUGUÊS 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 

        

 

Edital n.º 059/2014 – CPV, publicado em 23/04/2014   Página 23 de 28 

LICENCIATURA INTERCULTURAL  

ORD INSCRIÇÃO NOME IDIOMA DA PROVA IDIOMA DA REDAÇÃO 

99 23750 EDMILSON AMARO DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

100 91857 EDMILSON BRAULINO DE SOUZA ESPANHOL WAPICHANA 

101 92466 EDSON CAVALCANTE MACHADO ESPANHOL PORTUGUÊS 

102 54258 EDSON MARAJO SILVEIRA ESPANHOL PORTUGUÊS 

103 91998 EDSON WAI-WAI ESPANHOL WAI-WAI 

104 36812 EDVALDO DA SILVA RIBEIRO ESPANHOL PORTUGUÊS 

105 92634 ELBER BARBOSA ESPANHOL PORTUGUÊS 

106 25225 ELEN MARCIA ALMEIDA SILVERIO ESPANHOL PORTUGUÊS 

107 54419 ELEZETE JAMES DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

108 92118 ELIANE ALCIDES DE SOUZA ESPANHOL PORTUGUÊS 

109 31163 ELIANE OLIVEIRA DIAS ESPANHOL PORTUGUÊS 

110 57821 ELIJANI SILVA DE ARAUJO ESPANHOL PORTUGUÊS 

111 25021 ELIOMARCIA BARBOSA PINHO ESPANHOL PORTUGUÊS 

112 83281 ELISÂNGELA DA SILVA ANGÊLO ESPANHOL PORTUGUÊS 

113 56081 ELISANGELA SILVA DE ALMEIDA ESPANHOL PORTUGUÊS 

114 92282 ELISCLESIO DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

115 92612 ELITON RODRIGUES WAI WAI ESPANHOL WAI-WAI 

116 92287 ELIVALDA DA SILVA ESPANHOL MACUXI 

117 92560 ELIVÂNGELA DE SOUZA ARAUJO ESPANHOL PORTUGUÊS 

118 92460 ELIZA DE SOUZA GUARIBA ESPANHOL MACUXI 

119 54327 ELIZETH SILVA DE ARAUJO ESPANHOL PORTUGUÊS 

120 83333 ELIZEU BARBOSA RIBEIRO ESPANHOL PORTUGUÊS 

121 23680 ELIZEU DA SILVA RAPOSO ESPANHOL PORTUGUÊS 

122 92953 ELIZIENE PEREIRA DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

123 92474 ELONIS DA SILVA ESPANHOL MACUXI 

124 92826 ELZA PEREIRA DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

125 54272 EMERSON DE SOUZA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

126 83330 ENITON BARROSO TENENTE ESPANHOL TAUREPANG 

127 24937 ERCILIO DE SOUZA INGLÊS MACUXI 

128 55505 ÉRIKA DA SILVA PATRICIO ESPANHOL PORTUGUÊS 

129 63164 ERISLAINE PÂMELA COELHO TENENTE ESPANHOL PORTUGUÊS 

130 16113 ERLAN GONÇALVES ALENCAR ESPANHOL PORTUGUÊS 

131 83134 EROCILDO MARTINS LEVEL ESPANHOL PORTUGUÊS 

132 91656 ESMERINDO NAZARENO DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

133 92675 EUCLIDES LIMA MOTA ESPANHOL PORTUGUÊS 

134 92624 EUNISSON RAPOSO PAULINO ESPANHOL PORTUGUÊS 

135 23818 EVILENE DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

136 92438 FABIANA ALMEIDA DA SLVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

137 31176 FLAVIA FRANCO DE SOUZA BAIA ESPANHOL PORTUGUÊS 

138 82965 FLORANICE DA SILVA LIMA ESPANHOL PORTUGUÊS 

139 24979 FRANCIENE ANDRADE DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

140 23665 FRANCILENE DA SILVA TEIXEIRA ESPANHOL PORTUGUÊS 

141 92477 FRANCILENE PEREIRA ESPANHOL PORTUGUÊS 

142 23802 FRANCIMAR AGOSTINHO DE OLIVEIRA INGLÊS WAPICHANA 

143 23849 FRANCINELI AGOSTINHO DE OLIVEIRA INGLÊS PORTUGUÊS 

144 82671 FRANCINILDO PARICÁ ALEIXO ESPANHOL PORTUGUÊS 

145 23838 FRANCISCA DAS CHAGAS O. RAPOSO ESPANHOL PORTUGUÊS 

146 83184 FRANCISCO ANDRE ESPANHOL PORTUGUÊS 

147 54409 FRANCIVALDO DE OLIVEIRA ESPANHOL PORTUGUÊS 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 

        

 

Edital n.º 059/2014 – CPV, publicado em 23/04/2014   Página 24 de 28 

LICENCIATURA INTERCULTURAL  

ORD INSCRIÇÃO NOME IDIOMA DA PROVA IDIOMA DA REDAÇÃO 

148 54496 FRANCIVALDO MIGUEL ESPANHOL PORTUGUÊS 

149 92177 GÊNESIS DA SILVA MATIAS ESPANHOL PORTUGUÊS 

150 92800 GERLY MEDEIROS GALE ESPANHOL PORTUGUÊS 

151 82938 GERNALDO DE SOUZA ESPANHOL INGARICÓ 

152 28340 GETULIO CLEMENTINOR BARBOSA ESPANHOL MACUXI 

153 82822 GILBERTO WAI WAI SOUZA ESPANHOL WAI-WAI 

154 92791 GILMAR SILVEIRA BATISTA ESPANHOL PORTUGUÊS 

155 83153 GISELLY OLIVEIRA DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

156 23839 GIZELDA SOUZA LEITE ESPANHOL PORTUGUÊS 

157 92172 GLADSON PEREIRA PINTO ESPANHOL WAPICHANA 

158 92793 GLAUCINEIDES SOUZA CUNHA ESPANHOL PORTUGUÊS 

159 92607 GRACERJANNE SOUZA GARCIA ESPANHOL PORTUGUÊS 

160 54334 GRACIELA ANDRE SOUZA ESPANHOL PORTUGUÊS 

161 54398 GRACILIA PADRINHO ESPANHOL PORTUGUÊS 

162 92686 GUARACY SOUZA DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

163 23736 HAMILTON ESTEVAO DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

164 54254 HARLENSO DA SILVA SANTANA ESPANHOL PORTUGUÊS 

165 23843 HELIO CADETE ESPANHOL WAPICHANA 

166 83296 HERNESTO MANOEL NIDES DIONISIO ESPANHOL WAPICHANA 

167 92113 IDELVANIA RAPOSO DA SILVA ESPANHOL MACUXI 

168 23721 IDEURENIA PERES PEIXOTO ESPANHOL PORTUGUÊS 

169 92669 ILCINEIDE CONCEIÇÃO MAFRA ESPANHOL PORTUGUÊS 

170 92598 INARA LEANY UGARTE DA MOTA ESPANHOL PORTUGUÊS 

171 92412 INDIRAIMA OLIVEIRA RODRIGUES ESPANHOL PORTUGUÊS 

172 54493 INETE CRUZ DA SILVA INGLÊS PORTUGUÊS 

173 24973 ISAIAS MIGUEL DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

174 92422 ISRAEL SEGUNDO TRAJANO ESPANHOL PORTUGUÊS 

175 92425 ITAMAR SEGUNDO TRAJANO ESPANHOL PORTUGUÊS 

176 91926 IVANILDA MILITAO GABRIEL ESPANHOL MACUXI 

177 92406 IVANILDE ESTEVAO DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

178 24419 IVONIO DA SILVA SOUZA ESPANHOL PORTUGUÊS 

179 25487 JABERLI OLIVEIRA MOTA ESPANHOL PORTUGUÊS 

180 26409 JACQUELINE GOMES DE MELO ESPANHOL PORTUGUÊS 

181 54245 JAIME LEANDRO RAFAEL ESPANHOL MACUXI 

182 91787 JAIRO JOAQUIM MARQUES ESPANHOL PORTUGUÊS 

183 92418 JANAINA PEREIRA JAMES ESPANHOL PORTUGUÊS 

184 83157 JANDER DE FREITAS LAUREANO ESPANHOL PORTUGUÊS 

185 23778 JANDERLANE OLIVEIRA DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

186 52646 JANETE SILVA DOS SANTOS CARVALHO ESPANHOL PORTUGUÊS 

187 91923 JANIO DE SOUZA ESPANHOL PORTUGUÊS 

188 92150 JAQUILENE DA SILVA RAPOSO ESPANHOL PORTUGUÊS 

189 92461 JARDSON SEMAIAS RAMOS MARCOLINO ESPANHOL PORTUGUÊS 

190 92548 JAZIEL WAI WAI ESPANHOL WAI-WAI 

191 85712 JEFERSON DA SILVA PINTO ESPANHOL PORTUGUÊS 

192 91881 JEFERSON SILVA DOS SANTOS ESPANHOL PORTUGUÊS 

193 91643 JEFSON GREGORIO ARAUJO ESPANHOL PORTUGUÊS 

194 91640 JOAO CAETANO PAULINO ESPANHOL PORTUGUÊS 

195 83215 JOÃO DE SOUZA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

196 91895 JOAO PADRINHO CLEMENTINO FILHO ESPANHOL PORTUGUÊS 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 

        

 

Edital n.º 059/2014 – CPV, publicado em 23/04/2014   Página 25 de 28 

LICENCIATURA INTERCULTURAL  

ORD INSCRIÇÃO NOME IDIOMA DA PROVA IDIOMA DA REDAÇÃO 

197 24359 JOAO SILVA PEREIRA ESPANHOL WAPICHANA 

198 12115 JOCIELIO DA SILVA CADETE ESPANHOL PORTUGUÊS 

199 92787 JOCINEIDE CASTRO DE OLIVEIRA ESPANHOL PORTUGUÊS 

200 24977 JOEL PEREIRA DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

201 83428 JOICIMARA MARCELO DE LIMA ESPANHOL PORTUGUÊS 

202 92637 JORDÃO BARBOSA ESPANHOL PORTUGUÊS 

203 92124 JOSE AUGUSTO DE SOUZA BENTO ESPANHOL PORTUGUÊS 

204 23844 JOSE NILTON PINTO LEVEL ESPANHOL PORTUGUÊS 

205 92174 JOSÉ TEIXEIRA DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

206 92574 JOSEMARA DE FREITAS LAUREANO ESPANHOL PORTUGUÊS 

207 91870 JOSENILDO SANTOS DE SOUZA ESPANHOL PORTUGUÊS 

208 54346 JOSEVANIA RODRIGUES DE SOUZA ESPANHOL PORTUGUÊS 

209 83217 JOSIANE CLEMENTINO DOS SANTOS ESPANHOL MACUXI 

210 83418 JOSIANE RODRIGUES DA SILVA LIMA ESPANHOL PORTUGUÊS 

211 24748 JOSIAS BATISTA DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

212 82788 JOSIEL RAMOS DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

213 92583 JOZINEIDE ANTONICO DE SOUZA ESPANHOL PORTUGUÊS 

214 54265 JUARES LIMA ARAUJO ESPANHOL PORTUGUÊS 

215 83320 JUCA PACHECO DOS SANTOS ESPANHOL PORTUGUÊS 

216 92485 JUCERLANIA DE SOUZA LIMA ESPANHOL PORTUGUÊS 

217 83001 JUCILÉIA DOS SANTOS HENRIQUE ESPANHOL MACUXI 

218 54275 JUCILEIA TEIXEIRA DA SILVA GOMES ESPANHOL PORTUGUÊS 

219 83043 JUCILENE DA SILVA RODRIGUES ESPANHOL MACUXI 

220 58049 JULIANA BARBOSA NUNES ESPANHOL PORTUGUÊS 

221 54465 JULIANA CATAJIYUYANA ROCHA PAULINO ESPANHOL YE'KUANA 

222 83335 JULIANA DA SILVA TRAJANO ESPANHOL PORTUGUÊS 

223 92402 JULIETA ESTEVAO DA SILVA CORREA ESPANHOL PORTUGUÊS 

224 91917 JULIO MOTA ESPANHOL PORTUGUÊS 

225 28892 JULIO RIBEIRO PEREIRA ESPANHOL PORTUGUÊS 

226 83211 JUVENTINA CAVALCANTE LIMA NETA ESPANHOL PORTUGUÊS 

227 92688 KATIANA GREGÓRIO DE SOUZA ESPANHOL PORTUGUÊS 

228 28354 KEICIANE RIBEIRO ESPANHOL PORTUGUÊS 

229 83274 LANDO SARMENTO AVELINO ESPANHOL PORTUGUÊS 

230 92622 LAURICENIA BARBOSA ESPANHOL PORTUGUÊS 

231 92713 LAURICIO BARBOSA ESPANHOL MACUXI 

232 65540 LAURISON GABRIEL DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

233 83339 LEDIAS MANOEL TAVARES ESPANHOL PORTUGUÊS 

234 92696 LEDSON CAVALCANTE ABELARDO ESPANHOL PORTUGUÊS 

235 23826 LEILANE PEREIRA ANICETO ESPANHOL PORTUGUÊS 

236 8996 LELIA MAXIMINO DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

237 91786 LELNICIA ANDRÉ PADRINHO ESPANHOL MACUXI 

238 91939 LENITA DA SILVA COSTA ESPANHOL WAI-WAI 

239 92083 LEONARDO LAURENTINO DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

240 83256 LEONIRA BRAS DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

241 92537 LEONORA PEREIRA ESPANHOL MACUXI 

242 83413 LEOPOLDO SAMPAIO ALVES ESPANHOL PORTUGUÊS 

243 79939 LINEIA PAREIRA LIMA ESPANHOL PORTUGUÊS 

244 83141 LINEU RINEW WAI WAI ESPANHOL WAI-WAI 

245 92376 LIVANIA DE SOUZA DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 

        

 

Edital n.º 059/2014 – CPV, publicado em 23/04/2014   Página 26 de 28 

LICENCIATURA INTERCULTURAL  

ORD INSCRIÇÃO NOME IDIOMA DA PROVA IDIOMA DA REDAÇÃO 

246 92405 LOURENA MENANDRO DOS SANTOS ESPANHOL PORTUGUÊS 

247 24974 LUANA MIGUEL DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

248 38459 LUCAS JUSTINO DOS SANTOS ESPANHOL MACUXI 

249 54357 LUCIANA JUTAI COELHO ESPANHOL PORTUGUÊS 

250 91722 LUCIANO SOUZA DE SOUZA ESPANHOL PORTUGUÊS 

251 83208 LUCIELY DE OLIVEIRA GOMES ESPANHOL PORTUGUÊS 

252 25038 LUCINETE DA SILVA OLIVEIRA ESPANHOL PORTUGUÊS 

253 25486 LUCIO SALOMAO DA SILVA ESPANHOL MACUXI 

254 83121 LUCIVÂNIA ANICETO PEREIRA ESPANHOL PORTUGUÊS 

255 24094 LUIZ DE SOUZA CADETE ESPANHOL PORTUGUÊS 

256 92778 LUIZ FERNANDO SILVA TAVARES ESPANHOL PORTUGUÊS 

257 92681 LUIZA ANTONIA SILVA DE SOUZA ESPANHOL PORTUGUÊS 

258 92680 LUIZA ENES SOUZA DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

259 24233 LUZENILDA DE OLIVEIRA DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

260 23664 MAELINA PEREIRA SEGUNDO ESPANHOL PORTUGUÊS 

261 24348 MAILTON NICACIO FARIAS ESPANHOL PORTUGUÊS 

262 83373 MAIRLA DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

263 21043 MAKDANE SANTOS DE ALMEIDA ESPANHOL PORTUGUÊS 

264 92430 MALVINO PAULO FERNADES ESPANHOL PORTUGUÊS 

265 24503 MARCIA TOMAZ ARAUJO ESPANHOL PORTUGUÊS 

266 58550 MARCIA WILLIAMS INGLÊS WAPICHANA 

267 54534 MARCIEL JOSE FINO ESPANHOL INGARICÓ 

268 54300 MARCIO FERNANDO DA SILVA ESPENCER INGLÊS PORTUGUÊS 

269 92526 MARCOS JOSE RIBEIRO PEREIRA ESPANHOL PORTUGUÊS 

270 91597 MARCOS WILLIAMS INGLÊS WAPICHANA 

271 54363 MARIA DO CARMO THOME DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

272 83164 MARIA GIRLENE SOUZA ESPANHOL MACUXI 

273 25156 MARIA HELENA ALMEIDA DA SILVA ESPANHOL WAPICHANA 

274 54539 MARIA LÚCIA SOUZA JOSÉ ESPANHOL INGARICÓ 

275 92613 MARIA ROSE MIGUEL ESPANHOL MACUXI 

276 30526 MARIA SANTISSIMA DA SILVA ESPANHOL MACUXI 

277 83080 MARINA SOUZA DE ALMEIDA ESPANHOL MACUXI 

278 92590 MARIO LOURENCO DA SILVA HENRIQUES ESPANHOL PORTUGUÊS 

279 91842 MÁRIO SÉRGIO ESTEVÃO CLEMENTINO ESPANHOL PORTUGUÊS 

280 92694 MARIO SILVA DE OLIVEIRA ESPANHOL PORTUGUÊS 

281 59899 MARISDETE LIMA DA SILVA ESPANHOL MACUXI 

282 54255 MARIVALDA MATIAS DE OLIVEIRA ESPANHOL PORTUGUÊS 

283 92792 MARIVANA FELICIANO BARNABE BARROS ESPANHOL PORTUGUÊS 

284 32239 MARIZA PEREIRA DE OLIVEIRA ESPANHOL PORTUGUÊS 

285 92597 MARLETE PEREIRA ESPANHOL PORTUGUÊS 

286 92341 MARLI DE FREITAS LAUREANO ESPANHOL PORTUGUÊS 

287 83315 MARLICE PACHECO DE FREITAS ESPANHOL PORTUGUÊS 

288 84159 MARLON BENTO DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

289 83138 MATEUS DA SILVA COSTA ESPANHOL WAI-WAI 

290 24912 MAURO RIBEIRO PEREIRA ESPANHOL PORTUGUÊS 

291 92133 MÉDICI DA SILVA BERMEO ESPANHOL PORTUGUÊS 

292 92615 MICHAEL DO NASCIMENTO DA S. WAI WAI ESPANHOL WAI-WAI 

293 24525 MICHELY KAREN PEREIRA MATOS ESPANHOL PORTUGUÊS 

294 83230 MILTON MARCO DE SOUZA ESPANHOL PORTUGUÊS 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 

        

 

Edital n.º 059/2014 – CPV, publicado em 23/04/2014   Página 27 de 28 

LICENCIATURA INTERCULTURAL  

ORD INSCRIÇÃO NOME IDIOMA DA PROVA IDIOMA DA REDAÇÃO 

295 83249 MISAQUE DE SOUZA ANTONE ESPANHOL WAPICHANA 

296 92507 NADIELE MAGALHAES DOURADO ESPANHOL PORTUGUÊS 

297 25099 NAIDE MALHEIRO ESPANHOL MACUXI 

298 28943 NEILANE RAMOS PEREIRA ESPANHOL PORTUGUÊS 

299 92638 NEILTON BARBOSA ESPANHOL MACUXI 

300 92656 NELÂNIA ALEIXO ANGELO ESPANHOL PORTUGUÊS 

301 83295 NEVILE DOMINGOS OLIMPIO INGLÊS WAPICHANA 

302 91849 NEVISON ESTEVÃO ESPANHOL MACUXI 

303 83145 NIDIA DE SOUZA ESPANHOL MACUXI 

304 24968 NILSON DOS SANTOS ESPANHOL PORTUGUÊS 

305 91599 NORMALINE SALVADOR DE LIMA ESPANHOL PORTUGUÊS 

306 30966 ORDILEIA TOMAZ DE ALBUQUERQUE ESPANHOL PORTUGUÊS 

307 91869 ORIOMAR SILVA AMORIM ESPANHOL PORTUGUÊS 

308 82811 OZEAS SANTOS DE SOUZA ESPANHOL WAI-WAI 

309 65386 OZIMAR COELHO DOS SANTOS ESPANHOL PORTUGUÊS 

310 55655 PAULO PEREIRA DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

311 56201 PÉDIRA DA SILVA SANTIAGO ESPANHOL PORTUGUÊS 

312 54266 RAFAEL DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

313 83193 RAIANE DA SILVA GUILHERME ESPANHOL PORTUGUÊS 

314 83367 RAILDO DE SOUZA CRUZ ESPANHOL PORTUGUÊS 

315 24539 RAILLY STEFANE SILVA MACHADO ESPANHOL PORTUGUÊS 

316 23657 RAIMUNDA TEIXEIRA PEREIRA ESPANHOL PORTUGUÊS 

317 51999 RARINEIDE DA SILVA MALHEIROS ESPANHOL PORTUGUÊS 

318 25222 REGINALDO TEIXEIRA PEREIRA ESPANHOL PORTUGUÊS 

319 54418 REINALDO FRANCISCO LINO ESPANHOL MACUXI 

320 91758 RENATO PEREIRA WAI WAI ESPANHOL WAI-WAI 

321 716 RENATTO ORBINSON DA SILVA FALCÃO ESPANHOL PORTUGUÊS 

322 60259 RITCHIE RICHARD DA SILVA INGLÊS PORTUGUÊS 

323 80324 ROBERTA SAGICA GOMES ESPANHOL PORTUGUÊS 

324 54367 ROBIVALDO MAGALHAES GIMENES ESPANHOL YE'KUANA 

325 92571 ROBSON BARBOSA ESPANHOL MACUXI 

326 91938 ROBSON PEREIRA DOS SANTOS ESPANHOL PORTUGUÊS 

327 55342 RODECILDO DE SOUZA BELCHIOR ESPANHOL MACUXI 

328 92555 ROMÁRIO BARBOSA EMILIANO INGLÊS WAPICHANA 

329 54396 ROMULO VALCACIO DE SOUZA INGLÊS PORTUGUÊS 

330 91860 RONILTA SERVINO ESPANHOL PORTUGUÊS 

331 83334 ROSANA SOUZA DE OLIVEIRA ESPANHOL PORTUGUÊS 

332 83291 ROSÂNGELA BARBOSA ANDRADE ESPANHOL INGARICÓ 

333 25135 ROSANIA MANGULAO PEREIRA ESPANHOL PORTUGUÊS 

334 91920 ROSE AFONSO MAFORE WAI WAI ESPANHOL WAI-WAI 

335 55419 ROSENILDO BARBOSA DE ARAUJO ESPANHOL PORTUGUÊS 

336 24931 ROSILENE GOMES DE OLIVEIRA INGLÊS WAPICHANA 

337 92300 ROSINEIDE OLIVEIRA JUSTINO ESPANHOL PORTUGUÊS 

338 23671 ROSINEIDE VALCARIO DE SOUZA ESPANHOL PORTUGUÊS 

339 82761 ROSINETE BENTO JULIÃO ESPANHOL PORTUGUÊS 

340 24944 ROSSEMILDO LAURENCINO DIMAS ESPANHOL PORTUGUÊS 

341 92751 SABRIANE PAULINO ANTÔNIO ESPANHOL WAPICHANA 

342 82974 SAMARA JUCILENE SANTOS ESPANHOL PORTUGUÊS 

343 24470 SEBASTIAO AMARO DA SILVA ESPANHOL MACUXI 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR – CPV 

 

        

 

Edital n.º 059/2014 – CPV, publicado em 23/04/2014   Página 28 de 28 

LICENCIATURA INTERCULTURAL  

ORD INSCRIÇÃO NOME IDIOMA DA PROVA IDIOMA DA REDAÇÃO 

344 24908 SICI LUIZ PEDRO DA SILVA ESPANHOL MACUXI 

345 17016 SIDNEY DA SILVA PEREIRA ESPANHOL PORTUGUÊS 

346 92138 SILIRIO SEMEÃO ESPANHOL INGARICÓ 

347 54280 SILVANO GOMES SOUZA ESPANHOL PORTUGUÊS 

348 77251 SIMONE DE LIMA OLIVEIRA ESPANHOL PORTUGUÊS 

349 92569 SIMONE NASCIMENTO ALVES ESPANHOL MACUXI 

350 92002 SINEIDE DA SILVA CASTELO ESPANHOL PORTUGUÊS 

351 92639 SIRIA DE LIMA DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

352 54538 SIRIA NEMONGELA RAPOSO JANUARIO ESPANHOL PORTUGUÊS 

353 83253 SIVALDO ESTEVÃO DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

354 23685 SOLANGE JOAQUIM DE SOUZA ESPANHOL INGARICÓ 

355 91930 SORAIA MANDUCA RAMOS ESPANHOL PORTUGUÊS 

356 54289 SUELY SOUZA PADRINHO ESPANHOL PORTUGUÊS 

357 91865 TACIANO MORAIS MUNDICO ESPANHOL WAPICHANA 

358 25352 TAMARA CELAINE PEREIRA GARCIA ESPANHOL PORTUGUÊS 

359 54304 TEDY HILARIO DE SOUZA ESPANHOL PORTUGUÊS 

360 92149 TELMA ESTEVÃO DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

361 54446 TEREZA PEREIRA DE SOUZA ESPANHOL MACUXI 

362 92236 TERTULIANO MORAIS MALHEIRO ESPANHOL PORTUGUÊS 

363 54249 THIANE TEBIR SANTOS ESPANHOL PORTUGUÊS 

364 83371 THOMÁS PINTO ISAAC ESPANHOL WAPICHANA 

365 83190 TIMÓTEO PALIMITHELI ESPANHOL YANOMAMI 

366 83024 TOMAS WAI WAI OLIVEIRA ESPANHOL WAI-WAI 

367 54415 VALDEMICIO COSTA DOS SANTOS ESPANHOL MACUXI 

368 54413 VALDEMIR ESTEVAO DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

369 56990 VALDENORA PEREIRA DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

370 54515 VALDESSE CLEMENTINO DE OLIVEIRA ESPANHOL PORTUGUÊS 

371 82742 VALDIRENE BARBOSA LIMA ESPANHOL PORTUGUÊS 

372 23710 VANDA SILVA PEREIRA ESPANHOL WAPICHANA 

373 57245 VANDERLINO MANDUCA DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

374 92575 VANDERNELSON DE SOUZA ESPANHOL WAPICHANA 

375 25154 WENDY FLORENCIA AMBROSIO INGLÊS PORTUGUÊS 

376 54444 WILLIASMAR CHAGAS DA SILVA ESPANHOL PORTUGUÊS 

377 92550 XARATE WAI WAI ESPANHOL WAI-WAI 

378 91641 ZEITA SOUZA GREGORIO INGLÊS MACUXI 

379 54394 ZIVANILDO SILVA ALVES ESPANHOL PORTUGUÊS 

 

 

 


